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Feftiinő Uélei a  szilvesz
te r i bűxbombások 

vasár n a p i tárgyalására
H an n  fővárosi iisstóröseSő, Bafa4on$ Levente joghallgatót
öeóaaci? Jóssef gaxdász, Bevencsy A ndrás magántísxtvSsető 

és Wag^j Fevenc ké&keveiez& a  vendövhivó élőit

K elenként 100 pengővé UéUék a  m e ré n y lő k e t
Szilveszter éjszakáján — mint ismeretes — 

«z A bbázia-kávéhnzban  felháborító  büz- 
bom bam erényle t történt. Miközben a zene
kar a H im n u szt játszotta, maró folyadékkal 
felt, fojló.szagu bombákat robbantottak,' 
am. lvek valóságos pán iko t idéz tek  elő a 

u fó it kávéházban . Hogy még sem történi 
komolvabb baj, ez részben a személyzet, 

észt a közönség fegyelm eze ttségének  
f" /■ köszönhető . A zenészek azonban a Him
nuszt már nem tudták végigjátszani, mert 
néhónyan  a zen eko r tagjai közü l is rosszul
leltek.

Hasonló merényletek történtek noveniber- 
b<:i a Komédia Színházban és karácsony 
<■ ipján. december 24-én a Filléres D ivatház 
• s a Párisi N agy Á ru h á z  belyiségeilren is.
Í z alkalommal tizenegy em bert részesítettek  
a m en tő k  első segélyben.

Az A bbázin-kávéliázbcli biizbombás me
rénylet az egész városban osztatlan felhábo
rodást keltett, viszont megnyugvással fo
gadta a békét és jogrendet követelő polgár
ság, hogy a rendőrség azonnal erélyes nyo
mozást indított.

A nyomozás munkáját maga Hetényi 
Imre fökapifánylielyettes írányEotia

és a politikai főcsoport már az uj év hajna
lán előállította a biizbombás merénylőket a 
főkapitányságra. Egymásután hozták be a 
detektívek: Gebauer .József, ifjabb B o n n  
Henrik, BaPdony Levente, B crencsy  András

N agy  Ferenc nevű fiatalembereket, aki
ket kihallgattak, majd őrizetbe ve tlek .

Általános meglepetésre, s a szokásoktól 
eltérően, vasárnap már tárgyalásra is került 
a biizbombás fiatalemberek ügye. A 1 /. k e 
rületi rendőrkapitányságon  dr. P intér Ar
nold rendörtanácsos, mint clsöfokii rendőri 
biintetöbiró, vasárnap déli tizenkét órara 
tűzte ki ugyanis a biizbombamerénylők 
ü gyének Iárgyalá sát.

V asárnapi tárgya lás a 
rendőrkapitányságon

Először Gebauer József gazdászt vezette 
elő a rendőr a lárgvalás helyiségébe. A 20 
esztendős fiatalember, mint kiderül, jelenleg 
a fővárosi kertésze tnél do lgozik  ideiglenes 
m inőségben. Havi fizetése, azt mondja: vál
tozó. Á  rendőrbiró kérdésére kijelenti, hogy 
nem  érzi m agát bűnösnek. A középtermetű 
pakompartos fiatalember még ma szilvesz
teri ünncplőrubájóban van, úgy ahogy el
fogták.

— Kitől kapta a büzbombákat? — kérdi 
fii rendőrbiró.

Bcrenesytől kaptam a kávéház 
elő tt. . .

— válaszol a megszeppent bombás.
—  E ldobta?
—  E ldob tam , de nem a kávéházban , ha

nem  a félreeső h e l y e n . . .
— Másnál is volt bomba?
—  B erencsynél is volt egy darab.
— A K om édia O rfeum ban  és az áruhá

zakban történt büzbornbaincrénvlc lekben 
résztvett, vagy tud azokról?

—  N em  tu d o k  ezekrő l sem m it, illetve 
csak az újságokbó l értesü ltem  — hangzik 
az egyre csendesebb válasz.

Most a másik biizbombás áll a rendőrbiró 
elé. B crencsy  Andrásnak hívják, 1013-ban 
született, foglalkozására nézve m agántiszt
viselő. Rákoshegyen, a Kölcsey-utca 22. 
számú házban lakik. Zömök termetű, szőke- 
hajú fiatalember, sötélszinü, kétsoros ruhát 
hord.

—  Ipszilonna l írom  a nevem  —  fordul 
mindenekelőtt a jegyzőkönyvvezető felé, 
majd kijelenti, hogy nem érzi magát bű
nösnek.

P intér rendörtanácsos: K itől kap ta  a bűz- 
bom bát?

Hasim Henrik fővárosi tisztviselő 
az értelmi szerző

A rendőrbiró most ifjabb H ann  Henriket 
szólítja maga elé.

Hann niagastermetíi. hátrafésült hajú 
fiatalember. Gallérjából kihúzták a nyakken
dőt és a cipőjéből kivették a cipőfűzőt még 
a fökapitány.sági őrizet alatt. Arca borostás, 
már közel negyvennyolc órája, hogy a rend
őrség őrizetében van. Ez azonban nem be
folyásolja abban, hogy a rendőrbiró előtt is 
kihívó fölénnyel viselkedjen. Az adatokból 
csakhamar kiderül, hogy

ifjabb Hann Henrik, fővárosi tisztviselő 
volt az értelmi szerkője a biizbombás

merényletnek.
ö  maga ugyan nem vett részt a belvszincn a 
telt végrehajtásában, de az előkészítés az ö 
munkája volt. Hann különben az utóbbi hó
napok során többizben  szerepelt m ár hasonló  
botrányokban  s legutóbb az Angol-Magyar 
Bank előtt rendezett tüntetés miatt három 
száz pengő pénzbün tetésre  ítélték. Elmondja, 
hogy 1902-ben született és

ma is a fővárosnál teljesít, mint tiszt
viselő szolgálatot*

i— Nhgy Eer énétől kaptam Szilveszter 
napján.

■—  ^ aUU Ferenc is a kávéházban volt?
—  Igen, ő is,

— Négy bombát adott á t . . ,
— Milyen célból?
— Hogy ha lehet, d o b ju k  el,
— Hol dobják el?
— Az nem volt megbeszélve.
— Mit csinált a bombákkal?
—  G ebauernak  adtam egyet és T om pá

nak  adtam kettő t. . .
— Azt tudja, hogy mások is kaptak 

bombát
— Igen, tudom. Onnan tudom, hogy 

Nagy F erenc lakásán ta lá lkoztam  fía la tnny  
Leventével és különben is N agy Feri 
m ondta, hogy ad B a la tonynak  is bom bát.

A továbbiak során Berencsu  kitart amel
lett, bogy a biizbombát nem dobta el, hanem 
féd tizenkettukor a félreesőhelyre vitte.

— Miért neiu dobta el a bombát, amikor 
már megbeszélték ezt?

— Azért kérem, mert nem  találtam  telje
sen veszély te lennek  a dolgot. Különben, hogy 
ki dobta a bombát, azt nem tudom ...

— Az volt, hogy ha alkalm as lesz a hely, 
eldobjuk. De a hely nem volt alkalm as...

Pintér rendőrtanácsos: B ű nösnek  érzi m a
gát?

—  Igen —  válaszolja határozott hangon.
I ’zulán előadja, hogy az Abbáziában nem  

volt jelen, de tudo tt a dologról.
—  Nagy Ferenc emlitetle, — folytatja —, 

hogy
meg kellene zavarni a Szilvesztert vala

melyik zsidó kávéliázban.
Én ajánlottam neki erre a biizbombát — 
folytatja Hann. — Azt is megmondtam 
Nagynak, hogy a büzbom bá t bróm m al kell 
megcsinálni. Egyébként úgy tudom, N agy  
Ferenc készíte tte  el a bom bákul.

A rendőrbiró kérdéseire előadja, hogy sem 
a Kom édia O rfeum ban, sem pedig az áru
házakban történ t b iizbom bás m erényletekrő l 
nem  vo lt tudom ása, vagyis „6 csak az ú jsá
gokból értesült az esem ényről'4.

Ezután N agy  Ferenc képkeretezősegéd ki
hallgatása következik, ő  volt a technikai elő
készítője a biizbombás merényletnek. Hor
padt mellű, sovány, sápadt arcú fiatalember. 
A fehér kaucsukgallér. alól hiányzik * nyak

kendő és a cipőjéből a fűző. Láthatólag nagy 
„szerepre" készü lt a rendőrbiró  elölt. Sápadt 
arca egészen kipirul az izgalomtól s mikor ft 
szobába lép, azonnal az asztal mellett ülő 
egyik urra mulat:

—  Kérem , ez az ur ú jsá g író ? . ,
—  M ajd a kérdésekre  fele ljen ! —  kopog rá 

erélyesen a rendőri biintetöbiró.
A váratlan hang ugylátszik kissé lehütően 

hat a lelkes bombamcrénylő képkeretező
segédre. Csakhamar elmondja, hogy' a 
Sándor-utca 32. szám it ház alatt la k ik  s a 
heti keresete tiz pengő. Kiderül, hogy ebből a 
hiti tizpengös keresetből módjában volt 
többizben  egy Sándor-n teai gyógyszertárban  
bróm ot vásárolni. Hogy mi célból, ez majd 
a kihallgatás anyagából kitűnik.

— Nem érzem magam bűnösnek — 
mondja. — Az Abbáziában  jelen voltam, Kégl 
László nevű barátommal és egy hölggyel. Ná
lam nem volt bűzbomba, csak a többieknél.,

—  H ány darab büzbom bát készít élt?  —í 
kérdi most a rendőri biintetöbiró.

H at darabot kész íte ttem , kétféle anyagbőit
Brómot és mustúrolajat használtam fel.
Ezzel töltütteni meg az iivcgQolákat.
Az anyagot egy Sándor-ulcai gyógyszer*  

tárban vásároltam , Szilveszter napján . Száz* 
ötven  gram m ustáro la ja t és kétszázö tven  
gram  bróm ot.

— A gyógyszertár tulajdonosa szerint ön, 
ezt megelőzőleg három szor vásárolt brőm ot 
az u tóbbi időben. M ilyen célból vásárolta  
ezt?

— Nem vásároltam, csak Szilveszter nap
ján.

— A gyógyszerész azt állítja, hogy vá
sárolt!

— Tagadom. A büzbombákat egyébként 
a lakásom on adtam  át —  folytatja — Hala* 
tony L even tének  és B crencsy A ndrásnak.

— Mi volt a megállapodás?
— Ifjabb H ann H enrik  ur azt m ondta, 

hogy fognak nálam  je len tkezn i a büzboni- 
bákért. Balatonig Leventének és Bcrencsy*  
n ek  összesen négy darabot adtam. Kégl ur, 
akivel az Abbáziában együtt voltam, nem  
tudo tt sem m iről.

A képkerclező büzbombagyártó nagyon 
precíz ember, barátainak megadja az ur 
m egszólítást, amikor beszél róluk. A Filléres 
és Párisi Áruházban, valamint a Komédia  
O rfeum beli biizbombás merényletről nem 
akar tudni semmit.

Pintér: Azt, hogy hol lesz a merénylet, kt« 
vei beszélte meg?

— Ifjabb Hann Henrik nrral beszéltük 
meg 30-án, hogy az Abbáziában lesz a

merénylet. , i , 
Utolsó ftfidlott Batarenrf Eerwif^
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1910-es születésű joghallgató. Magas, vállas 
fiatalember, ele a nyakkendő és a cipőfűző 
nála is hiányzik. Elmondja, hogy tudóit a 
büzbombás merényiéiről, de sem m i része 
nem  volt benne.

Balatony Levente 
joghallgató tagad

Mészáros István, B d n  Lóránt és Shvoy  
'József nevű barátaival együtt volt az 46- 
báziu-kávéházban Szilveszter éjszakán,

Nála is volt két darab büzbomba, ame
lyeket Nagy Ferenciül kapott.

A biizbombákat Nagy Ferenc lakásán 
eetc fél,ízkor vette át. A két büzbombát a 
W. (’„-be dobta, vagyis ártalmatlanná tette  
a kellemetlen szert és hogy ki dobta el a ká
véháziéin a biizbom bákat, azt nem  tudja...

— Honnan tudta, hogy Nagy Perenc egy
általán büzbombát készít? — kérdi a ren
dőri büntetöbiró.

—  Ifjabb lla n n  H enrikkel, ak i barátom, 
beszéltem telefonon és ö mondta, hogy h ív 
jam  fel Nagy Ferencet. Fel is hívtam, ekkor 
Nagy Ferenc azt mondta, hogy menjek el 
hozzá. Nagy Ferenc átadta a büzbombát és 
kijelentette, hogy az Abbáziában van foglalt

asztal és ott kell majd a biizbombákat el
helyezni . . .

A többi merényletekről ő sem tud sem
mit.

A rendőrbünlctőbiró ezután megkérdezi a 
vádlottakat, külön-külön, hogy ki dobta cl a 
bombát.

Mind a négyen egyszerre tagadó választ 
adnak.

Ezután egy tanút hallgatnak ki: Lichtncr 
Tivadar vendéglőst, aki a büzbombástne- 
rénylet Jitán találkozott Balatony Leventé
vel, aki illuininált állapotban volt és panasz
kodott, hogy az Abbázia-kávébázban azzal 
gyanúsították, hogy büzbom bát dobott cl.

A rendőri büntetöbiró ezután kihirdette az 
Ítéletet.

Mind az öt büzbombnmerénylőt fejen
ként száz-száz pengő pénzbüntetésre, 
vagy ezt átváltoztatható ötnapi elzárásra 

Ítélte.
Az Ítélet bizonyára nagy feltűnést fog kel

teni, mert a VI. kerületi rendőrkapitányság 
vezetőjét igen erélyeskezü em bernek ismerik, 
aki a legkisebb rendőri kihágásokat is ke 
m ény szigorral bünteti a kerületben.

Az elitéit bombainerénylők egyébként 
m egfellebbezték a rendörbirói ítéletet.

Orkánszerii szélvihar 
dühöngött vasárnap este 
Budapesten

— 4 Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap, a késő délutáni órákban vá

ratlanul heves szélvihar söpört végig a vá
roson. A fák támasztó oszlopai recsegtek és 
ropogtak, a két házsor közé kifcszitclt iv- 
láinpák pedig vadul hullámoztak a nagy 
szélvihar nyomására. Egész sereg

kisebb-nagyobb balesetet okozott a vá
ratlanul támadt téli orkán.

Hullottak a háztetőkről a cserepek és vésze
sen csikorogtak a cégtáblák. Egy-egy utca
kereszteződésnél n kerékpárosokat nem egy
szer felbillentett a heves szélvihar nyomása, 
amely a kültelken kisebb-nagyobb akadá
lyokat okozott.

A külső üllői-uton egy fát tövestül kicsa- | 
vart a vihar, ennek következtében I

percekig megállt a villamosforgalom,
Pesterzsébeten pedig egy lám paoszlopot töri 
cl a szél, am ely szin tén  rövid időre m egbéní
totta  a villam osforgalm at.

A járókelők kétségbesetten menekültek a 
kapuk alá és olt, ahol a szél ereje ezt lehe
tetlenné telte, a villamosra várakozók, 
lám paoszlopokba és a megálló-táblába ka
paszkodva várták a tú lzsú fo lt kocsikat, ame
lyeket váratlanul megrohamozott a közönség.

Mindenki igyekezett gyorsan fedél alá 
jutni nz orkán elől.

Szerencsére komolyabb baleset nem fordult 
elő, ami főként annak tudható be, hogy az 
egyébként is kedvezőtlen időjárás folytán, nz 
u tcák  fe ltűnő  n é p id é n e k  voltak.

Büntető feljelentések és kártérítési 
perek a büzbombások ellen

A rendörbirói Ítélettől függetlenül — mint 
értesülünk — az A66rf2ífl-kávéházban a szil
veszteri büzbomba-mcrénylet során sérülést 
szenvedett vendégek közül többen bűnvádi 
feljelentést tettek a rendőrségen ismeretlen 
tettesek és azok felbujtó i ellen. Ezek között 
szerepel Sajczer Jenő cégvezető. Szeberény  
Imre vállalati igazgató és Vajda Pál ismert 
színpadi rendező, akik feljelentésükben elő
adták, hogy Szilveszter éjszaka

a maró folyadékot tartalmazó büzbom- 
bák n szerte fröccsenő eseppjei vala- 
mennyiUket megsebesítették és ruháju

kat kiégették.
Ezenkívül még több kávéházi vendég tett 
súlyos testi sértés cím én bűnvádi feljelentést 
a m erénylők ellen.

Az 466ória-kávéház főpincére, fizetőpin

Vasárnap este letartóztattak 
hét pénzhamisítót

— A Reggelt Újság tudósitójától —
Vasárnap este a főkapitányság központi 

ügyeletére a detektívek előállították Zsclinszky 
Islvánn harmincnégyóves többszörösen rovott- 
iniiltu és pennzbamisitás büntette miatt már 
elitéit géplakatost,, aki

nemrégiben szabadult a szegedi Csillag- 
börtönből.

A rendőrség ugyanis megállapította, hogy Zse- 
lénszky, aki a Dévény-utca <5. számú házban 
közös háztartásban élt Gól Antalnó nevű nővle,

Javult a ne gybeteg 
Bangha páter állapota

— 4 Reggelt Újság tudósítójától —
Bangha páter mull tv  őszén súlyosan meg

betegedett. Decemberre annyira eluralkodott a 
betegség rajta, hogy teljes idegkimerüitsége 
miatt kénytelen volt három hétre elutazni 
Budapestről. Egy külföldi fürdőhelyet keresett 
lel, hogy knráltassa magát. A hosszas külföldi 
gyógykezelés alatt többizben jött értesítés 
Bangha Budapesten maradt aggódó barátaihoz 
és híveihez a nagy nagybeteg állapotáról.

A hírek a betegség kedvező fordulatáról 
számoltak be

és kilátásba helyezték, hogy Bahgha páter leg
később az ujesztendö első napjaiban lényegesen 
javult állapotban érkezik haza a magyar fővá
rosba.

. A bir rövidesen valónak is bizonyult, mert 
közvetlenül az ünnepek után

Bangha páter megérkezett Budapestre. 
Külföldi gyógykezeltetése alatt állapotában 
javulás állóit be, amely ugyan rövid időn belül 
teljes gyógyulással kecsegtet, mindamellett 
egyelőre továbbra is gondos kezelésre cs ápo
lásra szorul. Ez az oka annak, bogy a kiváló 
egyházi férfiú egyelőre kénytelen tartózkodni 
minden nyilvános szerepléstől.

Hajbakapás ma már nem veszélyest 
Utána is fix  a haj és fényest

B R Y L C R E E M
az angol gentleman gumimentes 
bnjrögzitŐjc és liajfényestlőjc.

cérei cs felszolgáló személyzete pedig őt. 
Polgár Sándor ügyvéd utján

kártérítési pert indit a merénylők ellen 
azon alapon, hogy az általuk okozott 
pánikban sokan fizetés nélkül távoztak 

a helyiségből
és így a szem élyzetet több m in t ötszáz pen 
gős kár érte, amiért egyetemlegesen teszik  
felelőssé, a rendőrbiró által vasárnapon el
itéit fiatalembereket.

Természetesen mindazok, akik bűnvádi 
feljelentést teltek a rendőrségen a merény
lők ellen, kártérítési pert is indítanak, mi
után a nagy riadalomban különböző érték
tárgyaik elvesztek  és a maró folyadékkal 
telt bombák több helyen kiégették ruháju
kat.

a lakásán primitív szerszám segítségével ismét
ércpénzt IianitsitotL

Miután a házkutatás során tárgyi bizonyítékok 
merültek fel és a detektívek elölt Zsclinszky 
már a lakásán

beismerte az njabb pénzhamisítását, ki
hallgatása után a főkupitányságon előzetes 

letartóztatásba helyezték
és bűnsegédi bünrészesseg címén ugyancsak 
hasonló sorsra jutott Gál Antalnó is.

Kevesebb lesz a bukméker, 
de még igy Es marad elég...

Tudvalevő, bpgy a Louarcgylct a bukméker
engedélyeket mindig évröl-évre adja ki éspedig 
január első napjaiban. Természetes, hogy az 
értékes engedélyek kiadását az érdekelt körök 
nagy izgalommal várják, túszén ismeretes, 
miigen horribilis jövedelmet jelent a bukméker- 
ség. Tavaly a régi hat engedély mellé nagylel
kűen

bárom uj engedélyi szavazott meg a Lovar- 
egylet

E za bárom uj engedélyes az idei szezonra 
egymás között arra  a megállapodásra jutott, 
hogy nem kiilön-külön, hanem együttesen, mint 
társascég kéri az engedélyt. Ezt a megállapo
dást azonban Brand János nem áttolta és külön 
kért engedélyt, inig a másik két bukméker: 
Karai Béta és Klopfer Jenő, mint társascég fo
lyamodott az engedély elnyeréséért.

Lovarcyytctnek a bukmékcrengcdélyekrc vo
natkozó döntését csak kedden hozzák nyilvá
nosságra, de a Reggeli Újság már ma értesült a 
döntésről, amely úgy szól, hogy

Brand Jánosnak nem adják meg az enge
délyt, m!g Karai Béla és Klopfer Jenő 
együttes cégnek megszavazták a licence!

azzal, hogy két városi irodát tarthatnak.
Az eredmény tehát: hogy eggyel kevesebb telt 

a bukméker. Maradt azonban, hála bten, elég. 
Épen elég ahhoz, hogy a fogadók a pénzüket 
otthagyhassák. Tehát nem kell aggódnil

S zm o k in e -frak k  k o m b in á lt 
Blum és T e s tv é re  a n g o l ur

Szánthó Mária a „pornográf" 
festőnő megvédi akt-képeit

—  A Reggeli Újság tudósitójától —
Szánthó Mária, az ismert kiváló festőművész- 

nő dr. Rózsa Miklós ügyvéd utján beperelte az 
egyik napilap kritikusát Balázs Piri Lászlót 
rágalmazás címén, mert a Műcsarnokban kiállí
tott képéről azt irta: „bár kétségtelen, hogy 
Benczúr és Lotz Károly alkotásai inspirálták 
Szánthó Máriát, képei borotvaélen mozognak a 
művészt elgondolásnak és a pornográfiának." A 
bíróság felmentette Balázs Piri Lászlót azzal az 
indokolással, hogy kritikája nem lépte tut a jo 
gos bírálat határát. Szánthó Mária mcgfellcbcztc 
az Ítéletet.

— Felkerestük a művésznőt, aki a nem min
dennapi pereskedésről a következőket mon
dotta a Reggeli Újság munkatársának:

— Jól tudom, hogy nem túlságosan rokon
szenves, ha a művész beperli a kritikusát De 
köztudomású, hogy a „pornográf" jelző min
denütt, de különösen Magyarországon valóság
gal halálát jelentheti a művésznek. Uricsaládok 
nem hiszem, hogy szívesen jönnek Balázs Piri 
kritikája után portrét festetni hozzám. Csak 
nagyon fa ta l okra, vagy nagyon öreg embe
rekre számíthatok ezentúl, akik majd eljönnek 
műtermembe, hogy lássák azokat a „híres por

Agyonlőtte a sógorát
Miskolc, január 3.

(4  Reggeli Újság tudósítójának tclcjonjclenlésc)

Vasárnap a miskolci kórházban meghalt 
M aurin  Ferenc, akit sógora T askó  Pál cipész 
szombaton rcvolverlövésekkel megsebesített. 
A 36-évcs Maurin Ferenc italos állapotban 
nagy botrányt rendezett lakásán és amikor 
sógora Taskó  Pál meg akarta fékezni, meg
támadta öt is. Tuskó  Pál revolverrel védeke
zett cs

ötször rátőtt dühöngő sógorára,

akit négy revolvcrgoltjó eltalált. Noha a kór
házban kétszer is mcgoperálták, nem tudták 
megmenteni az életnek és

vasarnup reggel Maurin Ferenc meghalt.
Taskó  Pált, akit a rcvolvercs verekedés után 
őrizetbe vettek, vasárnap letartóztatták.

------------ M----------- -
Javult József főherceg  

állapota
József főherceg mint ismeretes, a kor

mányzó vadászatán az elmúlt vasárnap 
megsérült és a Vercbély-klinikára szállítot
ták. A főherceg állapota azonban szerencsé
sen javult és már a bét közepén

a klinikáról hazaszállíthatták a Várban 
lévő főhercegi palotába.

Vasárnap érdeklődtünk Józse f főherceg ál
lapota iránt, aki az elmúlt napokat m ár 
könnyebben tö ltö tte  és kezelőorvosai véle
ménye szerint

a gyors és teljes gyógyulás felé halad,
úgy, hogy nemsokára a betegszobát is el
hagyhatta.

ö l tö n y ,  m é re t u tá n  P 240 j 
is z a b ó k , V á c i-u tc a  31 -33  I

nográf képeket" . . . Ezek persze csalódni fog
nak és igy az uricsaládok után ezeket is el
vesztem.

— A magyar közönség különben sem tudja 
teljesen objektív szemmel látni az aktfcslést — 
folytatja .Szánthó Mária. — Valami különös 
szemérem, vagy inkább álszemérem nyilatkozik 
meg az ilyen zsánerű képek megítélésénél. Ez 
a közönség helytelen irányításának és helytele
nül értelmezett művészi nevel,ségének a követ
kezménye. Ha engem pornográfiával vádolnak, 
akkor vád illeti a bíráló bizottságot! Paur Gé
zát, Karluvszkgl, Márton Ferencet, dr. Nékűm  
Lajost és Tusnádi Nagy András, mert ők hív
tak meg és engedték be képeimet a Műcsarnok 
falai közé. Már pedig ezeket a tiszteletreméltó 
urakat igazán nem lehet azzal vádolni, hogy a 
pornográfia útját egyengetik. Festőt nem érhet 
ennél súlyosabb vád és mindent cl fogok kö
vetni, hogy elégtételt szerezzek magamnak.

— Viszont ez a per arra lehet precedens — 
vetettük közbe —, hogy minden kritikust, aki 
a művésznek nem tetszőt ir, beperelhetik.

— Kérem, a kritikus minden rosszat irhát. 
A képeket levághatja a sárga földig. De rágal
mazni — senkinek sem áll jogában.

— Meghalt Trebitsch Sándor, a híres komikus.
Bécsböl jelentik: Szombatról vasárnapra virradó 
éjszaka meghalt Becsben Trebitsch Sándor, nz 
cgvkor hires magyar komikus színész. Trebitsch 
a háború előtt és a háborús években egyik ked
vence volt a budapesti kabarék közönségének, 
'fiz évvel ezelőtt költözött Pécsbe, ahol ugyan
csak népszerű komikus leit. Az ölvcnkilencévcs 
színész Szilveszter éjszakáján hat helyen lépett 
föl és újév napján súlyosan megbetegedett. Or
vosi megállapítás szerint a Szilveszter éjszakai 
tuleröltetett munka viselte meg annyira a szer
vezetét, hogy ágynak dőlt. Állapota rohamosan 
rosszabbodott és szombaton este szivszelhüdés 
következtében meghalt.

x A kfzrk, az nre, n m ozdulatait Játéka a zongoránál.
A hallrtató’-nl nem ldzáró lag  r-.uk a m uzsika köti le, 
hanem  feszüli érdeklődéssel í  nyelik a já tékos m ozdulatait. 
A M ustca R.-T. m ost olyan kis p n n in ó l hoz íorunlcm ha, 
am ely csak 9(5 cm m egás, s igy n já tékos m aga is ki'ogás- 
ta lan u l érvényedül. A k is plnninrt 7 ok táv  teljes linng- 
crősrég . Ez teh á t a m odern  lakás hangszere.

Erőteljes és fürge, meglepő fel
gyorsuló képesség, fogyasztás 
kb 3 liter, ac'ó évi 60.— P. 
G y ő z ő d jé k  meg róla!
F ő k é p v is e lő t :

HMM M M  Éi TÁRSAI
B u d a p e s t, VJ., A n d r& s s y -u t  10. s x á m .I
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Nagy Budapest nagy polgára volt. A 
polgár szerénységével, makulátlan jelle
mével, nemes tradíciókhoz való ragasz
kodásával és puritánságával. Az egykori 
árvaszéki ülnök fia magával hozta a vá
rosházára is azt a tiszta keresztény szel
lemet, amely nem más felekezetek kel 
való szembenállásban hangsúlyozta ki a 
krisztusi gondolatot, hanem abban, hogy 
minden felekezetet és minden tisztessé
ges polgárt megbecsült

A keresztény és jobboldali Sipócz Jenó 
a milliós város minden polgárának 
polgármestere, illetve főpolgármestere 
lett. Azon a polcon, amelyen ő is, csak 
úgy, mint elődei az állandó ellenőrzés, 
kritika s gyai ran éles politikai támadá
sok központjába került, Sipőcz Jenó 
meg tudta őrizni látszólag szenvtelen fel- 
söbbségét. felül tudott emelkedni a poli
tikai kottériák kis pohárvizes viharain, s 
pártoktól függetlenül mindig egyetlen 
nagy célt tudott szolgálni: a magyar fő
város érdekeit.

Halála pótolhatatlan vesztesége a ma
gyar közéletnek. Ma, amikor a keresz
ténységet sokan, mint jelvényt viselik a 
gomblyukukban, a lelkében és minden 
gesztiójában keresztény Sipőcz Jenó he
lyére méltó utódot találni nehezebb lesz, 
mint bármikor.

Ennek a törékeny, munkáért rajongó 
embernek az egész élete Budapest szol
gálatában telt el. Édesapjának, Sipőcz 
Lásziónak a nyomdokain indult el, aki a 
főváros árvaszéki elnöke, európai hirfi 
jogtudós és megközelithetctlenfil puritán 
egyéniség volt Fia, aki már gyermek
korában magábaszlvla a jogtisztelet és a 
vallásosság maximáit, csakhamar a fő
városi ügyészség szolgálatába lépett s már 
kezdő hivatalnok korában megmutatta 
kvalitásait. Dolgozni; ha kell hajnaltól 
éjszakáig — a közért, n&sy-Budapestért. 
Mikor — a forradalmak után — a leg
nehezebb időkben a főváros polgár
mesterévé választoltak, kifejezetten 
hangsúlyozta, hogy törhetetlen hive az 
aufonóm/ánaJ!: és a keresztény nemzeti 
eszmének.

És, hogy ez nem csak jelszó volt 
Sipócz Jenőnél, azt a későbbi esztendők 
be is igazolták ..

Polgármestersége első hat esztendejé
ben szinte csodát müveit akaraterejével.
A mögötte álló pártok — jobb- és bal
oldal közreműködésével, rendet terem
tett a káoszban, deficitmentes költség- 
vetést produkált, egyezséget kötött a kül
földi hitelezőkkel és egy húszmillió 
dolláros beruházási kölcsönnel elindí
totta a közmunkákat.

192fi-bgn választották meg másodízben 
polgármesternek és ez újból alkalom 
volt, hogy hitvallást tegyen az autonómia 
mellett. Kijelentette, hogy függetlenül 
pártkötelékektől, az egész főváros pol
gármesterének tekinti marját. Ezt az 
Ígéretét, be is váltotta. Budapest minden 
polgáráért dolgozott, szorgalommal és 
kitartással akkor is, mikor a pártpolitika 
esetleg más taktikát kívánt. . .

1931-ben azután ellenjelölt nélkül, 
harmadszor is polgármesterré válasz
tották. Rendkívüli nehéz körülmények 
között, uj felelősségteljes szerepkört vál
lalt: Budapest főpolgármestere lett. Eb
ben a pozícióban csak tovább hasznosí
totta páratlan szaktudását, és a fő
polgármesteri ügykörön túl is szakadat
lan Budapest felvirágoztatása érdeké
ben munkálkodott.

Pedig akkor már nagybeteg volt, ál
landóan fogyott, valósággal árnyéka lett 
önmagának. De orvosai tilalma ellenére, 
tovább foglalkozott a közügyekkel, el
nökölt a törvényhatósági bizottságban, 
érdeklődött a főváros dolgai iránt, mig 
vé ül — a szó teljes értelmében kidőlt 
a munkából.

Az utóbbi hónapokban már járni Is 
alig tudott, de ha néhány órára szünetel
tek gyötrő fájdalmai, felült ágyában és a 
főváros hivatalos ügyei iránt érdeklő
dött.

Csak a halál tudta végkép lezárni a 
minden szépért és nemesért csillogó me
leg szempárt, amely egy boldog, nagy 
magyar fővárost, és csupa elégedett pol
gárt akart látni.

Őszre választás » Eckhardték 
belépnek a kormányba

Ripka Ferenc a legesélyesebb fcpolgármesterjelöll 
Döntő fordulat előtt a magyar belpolitika

Eckhardt

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
Döntő fordulat előtt áll a magyar belpoli

tika! Nagy fordulat következik, annak el
lenére, bogy a Darányí-kormány hivatalba- 
lépése után megindult a nagy kiengesztclő- 
dés és a legélesebb harcot folytató ellenzéki 
pártok is Darányi miniszterelnök mögé áll
tak. Bethlen István gróf újévi cikkében 
már rámutatott arra, hogy a belpolitikában 
nz alkotmányjogi reformok megoldása mel
lett a legfontosabb gazdasági és pénzügyi 
vonatkozású intézkedéseket kell megtenni a 
kormánynak. Ugyanezt hirdeti a keresz
ténypárt vezére gróf Zichy János, aki szerint 
telő alá kell hoznunk alkotmányunknak a 
mai idő által követelt reformját, folytatnunk 
kell az egészséges földbirtokpolibikát és nz 
általános gazdasági politikát olyan mederbe 
kell terelnünk, hogy

a társadalmi osztályok közti megboly
gatott egyensúly helyreálljon.

Eckhardt Tibor a Független Kisgazdapárt 
vezére ugyancsak nagy beszédet mondott az 

újévi üdvözlésre vála
szolva és az ujesztendő 
programját 6 is ugyan
ezekben a pontokban 
szögezte le. De ő tovább 
ment s kijelentette, hogy 
az önzetlen ellenzéki po
litika álláspontján állva, 
teljes erővel támogatják 
Darányi munkáját és az 
eddigi együttműködés 
máris jól bevált. Végül 
kijelentette még azt is,

hogy a Független Kisgazdapárt a jövőben 
nem zárkózik el a közéleti felelősségben való 
részvétel elöl sem, s ennek egyetlen felté
tele, hogy — meg tudja valósítani program
ját.

Eckhardt megbeszé
lései Darányival

Eckhardt kijelentései nagy érdeklődést 
keltettek politikai körökben és a beavatot
tak szerint

Eckhardt nyilatkozata bizonyltja leg
jobban, hogy döntő fordulat előtt áll a 

magyar belpolitika.
Már betekkel ezelőtt folytak megbeszélések 
Darányi miniszterelnök és Eckhardt Tibor 
kozott és a kormányhoz közelálló helyeken 
úgy tudják, hogy e megbeszélések során 
megtalálták a közös alapot az alkotmány- 
jogi reformok megvalósítására és a legsürgő
sebb gazdasági és pénzügyi vonatkozású 
rendelkezések megtételére.

A kormány támogatásának nyílt beval
lása teljes erővel megindította a kombiná
ciókat. Megint arról beszélnek, hogy a kor
mánypárt és a Független Kisgazdapárt kö
zött — bizonyos ezemélyi kérdések elinté
zése után — további közeledések lesznek.

Az első ütközőpont Kozma Miklós bel
ügyminiszter személye,

akit Eckhardt Tibor új
évi beszédében (ma
gáévá téve Klein Antal 
feltűnést keltő támadá
sát), újból éles hangon 
kritizált. Ila ez a kér
dés elintéződik, úgy — 
a beavatottak szerint — 
semmi sem áll útjában 
annak, hogy a Függet
len Kisgazdapárt egy 
utón haladjon a Dará
nyi-kormánnyalKozma

Koalíció 
a kisgazdákkal

Ezzel kapcsolatban már
koalícióról is beszélnek.

Eszerint a Kisgazdák nem lépnének be a 
kormánypártba, hanem kívülről támogatnák 
a kormányt és hogy a „közéleti felelősségben 
is" résztvehessenek,

megkapják a földmívelésügyi tárcát, a

belügyi államtitkárságot és az ő párt- 
biveikkcl töltenének be több főispáni 

széket is.
A politikai jósok véleménye szerint a kor
mány ezzel biztosítaná, hogy az alkotmány- 
jogi javaslatokat és a következő évi költség
vetést is nagyobb vita nélkül letárgyalnák, 
elfogadná a törvény l'.ozás két háza is s igy 
semmisem állana útjában annak, hogy a 
kormányzói jogkör kiterjesztéséről, a felső
höz reformjáról és a titkos választójogról 
szóló törvényjavaslatok már a nyári szünet 
beállta előtt törvényerőre emelkedjenek.

A karácsonyi szünet után mindenesetre 
teljes erővel megindul a pártok közötti ta
nácskozás az alkotmányjogi reformok kér
désében és a belügyminisztériumban is lázas

Ki lesz Sipőcz utóda 
a főpolgármesteri székben?

Sipócz Jenő halálával kapcsolatban meg
indult politikai körökben a találgatás: hogy 
ki lesz Budapest uj főpolgármestere. Már 
szombaton délután különböző nevek kerül
tek forgalomba. Darányi Kálmán miniszter- 
elnök, aki végső fokon dönt a kinevezés 
kérdésében, — jelenleg Badenben tartóz
kodik. A különböző nevek közül

a legkomolyabb jelöltnek látszik: Ripka 
Ferenc volt főpolgármester,

továbbá Zsitvay Tibor, a kormánypárt köz
ségi csoportjának elnöke, Lázár Ferenc, az 
igazságügy miniszter tcslvcrbátyja, aki a Li

pótvárosban közjegyző 
és a községi keresztény- 
párt egyik vezére, vala
mint Veres Imre dr., a 
Fővárosi Számszók veze
tője. Mellettük szóbake- 
rült még Preszly Elemér. 
Ugrón Gábor és Szilágyi 
Lajos neve is. A végle
ges döntést megelőzően, 
a fővárosi vezetŐpárlok 
azon vannak, hogy a 
fővárosi törvényhatóság 
önálló érdekeit lehetőleg

tekintetbe vegye a várható kinevezésnél a 
kormány.

Vasárnap délelőtt és délután több párt
vezér lakásán folytak a bizalmas megbeszé
lések, amelyek során az a vélemény ala
kult ki, bogy a városházi pártok véleménye 
szerint

a legmegfelelőbb egy hivatalnok-főpol
gármester kinevezése lenne, 

aki minden politikától mentesen látná el a 
kényes szerepet. Különösen a keresztény

Zsitvay

/  iJ liiid ííiliiiid i-
szüksége van jó rádióra!
Akik nem tudnak, vagy nem kívánnak' 
nagy luxuskészüléket vásárolni, azok 
számára készült a nagyteljesítményű 
2 lámpás 22-es O r io n  rádió, mely 
kitűnően v e s z i a r ö v id h u l lá m ú  
a d óá llom áso ka t is. Ugyanezen típus 
univerzális kivitelben az Orion 22/U.

KAPHATÓ MINDEN ORION RÁDIÓKERESKEDŐNÉL

sietséggel dolgoznak az uj választójogi tör-* 
vénytervezet elkészítésén. Az bizonyos, hogy* 
mire a Ház elé kerül a kormány javaslata*

a pártokkal teljes megegyezésre jut Da
rányi miniszterelnök.

Ila az uj esztendő politikai jóslatai tényleg 
beteljesednek, úgy az 1937-ik esztendő kői 
moly változást fog hozni a magyar poliliká 
ban és

őszre már meglesz az országos képviselő- 
választás az uj titkos választójog alap

ján. 1
De hogy milyen k orr ck ti vu mokkái, orszá- 
gos vagy kerületi lajstromokkal, vagy mái 
rendszer szerint-e, — azt még senkisem tud
hatja.

párt helyezkedett erre az álláspontra a va
sárnapi megbeszélések során, amelyeket 
Csilléry András lakásán tartottak meg. Aj 
párt álláspontjáról a Reggeli Újság munka
társa a következőket tudta meg:

— A községi keresztény párt az uj főpol
gármesterrel szemben azt az igényt tá
masztja, hogy elsősorban közigazgatási em
ber legyen és lehetőleg egyáltalán

ne vegyen tekintetbe politikai szem
pontokat.

Ilyen értelemben tárgyal majd a kormán^ 
illetékes tényezőivel is.

A kereszténypárti megbeszélésekkel kap
csolatban ugv értesül a Reggeli Újság mun
katársa, hogy a párt álláspontjáról értesítet
ték még a vasárnap folyamán a kormány* 
párt központi csoportjának vezetőségét ist 
amely hir szerint ugyancsak

kedvezően fogadta Csilléryék állásfogla
lását.

Ez gyakorlatilag annyit jelent, hogy a jelöl
tek közül elsősorban a városi politikával 
ismerős szakemberek kerülnek a kinevezés* 
nél tekintetbe. Ezek szerint tehát Ripka 
Ferencről és Veres Imréről lehet szó, bán 
értesülésünk szerint a megbeszéléseken La* 
motte Károly alpolgármester, Szcmcthy fő
ügyész, továbbá Némethy Károly tanácsnok 
neve is szóbakerült. Vasárnap ugyancsak 
tisztázódott, hogy Preszly Elemér, aki a bel
ügyi államtitkári állásból történt távozása’ 
óta újból átvette a pestmegyei főispánságót, 
semmi szin alatt nem hajlandó szerepet vál
lalni a főváros élén. A keresztény pártban 
egyébként úgy tudják, hogy Lázár Ferenc 
felsőházi tag, aki a párt alelnöke, ugyan
csak nem mutatkozott hajlandónak a föpol* 
gármcstcri tisztség vállalására.

JU N A P A R TI RANDEVÚ BODNÁR
az B 8 felvilágosításokkal szolgál és 
összes ■■■11011* díjtalanul bemutatja.R észle t. Csero. 
V ilm os caAaxAr-at 0 0 . Tekl-lS4-87. Árjegyzék Ingyen

LAKÁSÁN VÉTELKÉNYSZER NÉLKÜL 
BEMUTATJA. AZ ÖSSZES 
MÁRKÁK NAGY RAKTÁRA

MÁRKUS KFT.
RÁKOCZI-UT 2 Telefon .-44-998
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A régi pianino ehcdto a zongcrázót!'

M U S I C A
zongora.eyár szonzA cIóa. u jüpueu

KIS m ^ B N O J A
mlndösszu csak 0 3  cm maca" I

A M O D E R N  L A K A S  H A N G S Z E R E !
7 oktáv, tellns hangerósség !

Gyárt ui Cg> C
hangszer dia L <  *-»  ■  ab Budapest

Nagy részletfizetési kedvezmény! 
Tsklntao mog k irakatunkat!

Eiadasl term ek:
Budapest VII., Erxeóbet-körut 43. (Royal)

’ . Te lefon : 1-4W-BÍ

A Quirinálban már oRíófeer 28-őn 
voll az újévi gratuláció

Róma, január 3.
— A Reggeli Újság tudósitójától —

1937 Január elsején történi meg elsőkben 
Rómában, hogy a diplomáéiul kar szokásos újévi 
köszöntése elmaradt az udvarnál. Ebben az év
ben nem jelentek meg a diplomaták u Quirinút- 
bnn, mivel az újévi üdvözlés már október 28-án 
megtörtént u Murcia su Roma évfordulóján.

A mexikói követ eddig még ki nem derített 
okokból nem értesült arról, bőgj' az idén nem 
lesz újévi fogadás az olasz udvarnál és teljes 
díszben megjelent a Qulrinúlbau, ahol az udvar
mester világosította fel a mexikói diplomatát té
vedéséről.

■ M-------
Egy orvostanhallgató éretlen 

tréfája a mentőkkel
— A Reggeli Újság tudósilójától —

Szilveszter éjszaka bárom óru tájban, ami
kor a mentőknél a forgalom tetőpontját érte 
el, egy izgatott hang jelentkezett telefonon és 
jelentette az ügyeletes őrsvezetőnek, hogy a 
Podmaniczky-ulca és Körút sarkán

súlyos autógázolás történt.
A mentők nagy készültséggel robogtak a hely
színre. de a bejelentett esetnek nyomát sem 
találták.

Alig tértek vissza a mentők, újabb telefon
értesítés érkezett, mely szerint

a Gömb-utcában valaki összeesett.
Kocsi ment ki a megjelölt helyre és a mentő- 
orvos bosszankodva látta, hogy ismét hiába
való munkát végeztek.

Most már kétségtelen volt, hogy valaki éret
len tréfát üz a mentőkkel.

Az ügyeletes őrsvezető dr. Zoltán Géza, ez
után a legnagyobb éberséggel figyelte a tele
font, mikor egy újabb balesetről történt tele
fonbe jelentés. Áz őrsvezető gyanúsnak találta 
a dolgot cs mialatt az illető megtette bejelen
tését, egy másik vonalon bctelefonáltalott a te
lefonközpontba, ahol

megállapították, hogy egy Józsefvárosi 
tánciskolából történt a telefonálás.

A mentők azonnal felhívták a tánciskolát és 
telefonhoz hívták a tánciskola tulajdonosát. 
Megkérték, hogy nézzen utána, ki telefonált a 
vonalon utoljára és tartsa szemmel az illetőt, 
mig ők megérkeznek. Ezután Dezsery László 
dr. két orvossal mentőautóba ült és miután 
egy rendőrt is beültettek, a józsefvárosi táncis
kolához roboglak. A tánciskola tulajdonosa az 
odaérkező mentőkkel közölte, hogy ki volt a 
titokzatos telefonáló. A mentőorvosok a legna
gyobb meglepetéssel állapították meg, hogy

a lelkiismeretlen tréfát egy orvostanhall
gató követte el.

Percek alatt előkerült a sorozatos tréfák szer
zője, mégpedig meglehetősen illuminált állapot
ban. Első meglepetésében be is vallotta, hogy ő 
követte el a beugratásokat. A mentőorvosok 
azonnal jegyzőkönyvet vettek fel az esetről, je
lentést készítetlek és az éretlen tréfa szerzője 
ellen megteszik a feljelentést.

x M egjelent u Tungsram  rád ió - és fénjnnpbSr. Rend
kívül hasznos könyvecske hojxyia el a sujiót: meglclont 
az idei Tungsram  rádió- é» fénynaplár. A csinos kiállítású 
Sok káppol tn ik ilo tt kis könyv részletes n ap tá ri részén 
kívül m indenki szám ára husznos tudn ivalókat tartn lm nz 
nem csak n rádiózás m inden kérdésével kapcso latban , h a 
nem  olyan v ilágítástechnikai kérdésekkel is foglalkozik, 
am elyek lakásunk helyes v ilágítására adnak  é rtékes útba- 
igaz 'tásoka t. Rádió- és villam ossági kereskedők u tján  
k e rü l a közönség elé.

CSILLÁRT 
METEOR
c s lllá rg y  á r ban

, vásaroL
Éjje!iszekrcny-!ámpa P 4-20 

minden színben
3+1-láagu csillár P 16.—
3 + 1 -láng a csillár 

lakotnblnáelAv&l P 19.80
Villamos yeseló.... P 6.50 

(kis fogyasztási 
üzletek:

l’ées 
Miskolc 
Győr 
Sieged 
Debrecen
Gyöngyösí

nlkke,- .* 
fukomoináelo

CélsierU
karácsonyi
nJAndékokl

Podm aniczky-ulca 27 
Várl-u(ea l 
Józtrl-köru t 44 
Vém'iáz-lifirnt It 
Erzsé'iel-hnrul IS 
M argit-krl SS, l*rü«

Kérje most megjelent árjegyzékünkctl

RÁDIÓT IS NETEOR-ntUI

L'*''na<>yobt) 
▼ I 'Siték I 

Részié're is!
l(t«

Unettek (ül a kávé
házban): Pincér,! Pincért

Pincér (jön): Mázta* 
tik parancsolni?

Ilucsck:. Mondja ba
rátom, de őszintén, mi
lyen leves volt az, 
amit tegnap ettem?

Pincér: Rák-leves!
Ilucsck: Rák?
Pincér: Igenig.
Ilacsck (a homlokára üt): Ja, azért jött 

vissza!
Pincér (elm egy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsck url Boldog 

uj esztendőt!
Ilacsck: Hagyjon békét az uj esztendővel, 

lói kezdték nekem.
Sajó: Mi történt?
Hacsek: Ne is kérdezze . . .
Sajó: No?
Ilacsck: Ilát idehallgasson. Elsején beül

tem a kávéházba, rendeltem egy pálpusztait, 
a sajt véletlenül leesett a tányéromról a 
földre, mire a következő pillanatban kaptam 
a szomszédomtól egy olyan pofont, hogy 
még ma is csak srégen tudom tartani a fe
jem.

Sajó: Cs mért?
Ilacsck: Azt hitték, büzbombát dobtam cl.
Sajó (megdöbbenve): Hát durrant is?
Hacsek: Hogy durranjon egy $ajt?
Sajó: Hát akkor mért hitték, hogy büz- 

bomba?
Ilacsck: A szag, uram! A szag! Majdnem 

kijött a riadókészültség!
Sajó; Hja, uram, az Abbázia-eset óta ide

gesek az emberek!
ifacsek:  Milyen eset óla?
Sajó: Abbázia. Nem hallott még róla?... 

Hát maga semmit nem olvas el?
Ilacsck: Dehogynem. Ép most olvastam a 

ollalászó utcai macskát*!
Sajó (dühös): Először is az nem utcai 

macska, hanem macska utcája!
Ifacsek: így semmi értelme!
Sajó: Mi értelme van az utcai macská

nak?
Ilacsck: Jobban hangzik.
Sajó: Már látom, hogy el sem olvasta azt 

a könyvet. Fogadjunk, hogy nem tudja, ki 
irta!

Hacsck: Hogy én nem tudom? Elek 
Ilona!

Sajó (dühös): Mert Elek Ilona?
Hacsck: Nekem azt mondták, hogy egy 

nő, oki első dijat nyert egy versenyen!
Sajó: Akassza fel magát. Akarja,, hogy

elmondjam az Abbázia- 
esetet vagy nem?

Ilacsck: Ha azt mon
dom, nem akarom, 
maga akkor is elmondja. 
Mondja el.

Sajó: Hát jól figyel
jen. Én ép ott voltam, 
tehát tudok mindent. 

Szilveszter éjjel ülök
az Abbáziában víz mellett.

Ilacsck: A mólón.
Sajó: M icsoda m ólón?
Hacsck: Abbáziában, a viz mellett, a 

mólón.
Sajó (ordít): Én nem a fürdőhelyről be

szélek most.
Ilacsck: Én se. Ki fürdik Abbáziában?
Sajó: A kávéházról beszélek!!
Hacsck (a homlokára csap): Megvan! 

Csák Ibolya!
Sajó: Mi van vele?
Hacsck: Az irta a halászó utcát!
Sajó: Hágj’ja már azt az utcát, könyör

göm, már rég másról van szó.
Hacsck: Jó, jó, csak be akartam bizonyí

tani, hogy tudom. Szóval mi volt a kávé
házban?

Sajó: Éjfélkor eloltják a villanyt egyszerre 
érzek egy rettenetes büdösséget!

Hacsck: Kik voltak magával?
Sajó: Egyedül voltam! Nagy riadalom tá

madt, felgyújtották a lámpát, hát látom, 
hogy vernek öt gyanús alakot.

Hacsck: Miért verték őket?
Sajó: ök csinálták azt a szörnyű szagot.
Ilacsck: Hogy jöttek rá?
Sajó: Hát ők dobták el a büzbombát!!
Hacsck: Vagy úgy! És mért csinálták ezt?
Sajó: Pajzánságból. Egyszer van egy év

ben Szilveszter, — gondolták, hadd szóra
kozzunk kicsit. A végén lefogtak öt férfiút 
és két hölgyet.

Hacsck: Hölgy is volt köztük?... Hallat
lan. Mondja, ezeket hívják „bűzről pattant 
menyecskékének?

Sajó: Hagyjon békén a marhaságaival. 
Tudja, ki volt a vezetőjük? Egy síbajnok. 
.Úgy hívják, Balatoni Levente, ö  volt a fő- 
büdösitő. Most szóljon hozzá!?

Hacsck: Ezen csodálkozik? Látszik, hogy 
nem dohányos ember.

Sajó: Hogy függ ez össze?
Hacsek: Mert ha cigarettázna, akkor 

tudná, hogy a Levente mindig büdösséget 
csinál!

★

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

Ma szembesítik a gyilkossággal 
vádolt Szoó-teslvéreket

— A Reggeli Újság tudósítójától —

Mint ismeretes, szombaton gyilkosság bün
tette címén előzetes letartóztatásba helyezték 
Szoó Ferenc peslszcnlerzsébeti lakatossegédet, 
aki állítólag többek előtt

beismerte, hogy ő ölte meg inait év október 
végén Bakos János 28 éves műegyetemi 

hallgatót,

a Pestszenterzsébet Szentimre herceg ül 31. sz. 
vendéglőben.

Beismerő vallomása alapján Szoó Ferencet a 
pcstvidéki ügyészségen letartóztatták és az ügy

kivizsgálásával dr. Bogiul: László vizsgálóbírót 
bízták meg. Értesülésünk szerint Szoó Ferenc

beismerő vallomását azóta már visszavonta,

sőt szülei és barátai is amellett tanúskodnak, 
hogy a gyilkosság idején a fiatalember odahaza 
tartózkodóit, tehát minden alapot nélkülöz az a 
beismerő villomása, mely szerint nem az idő
közben halálra Ítélt öccse, Szoó István követte cl 
a borzalmas rablógyllkossáyot, hanem Szoó 
Ferenc.

Boglutz vizsgálóid ró hétfőn reggel kezdi meg 
csak a nagyszabású és a maga nemében szinte 
egyedülálló gyilkossági bűnügyben a vizsgáin-

A Z ETOILE D A N C I N G  B A R B A N

a m ű s o r  é l é n
Asztalrcndelés: 1 -138-82 , 1-164-C8

lot, amelynek első etapja a két testvér szembe* 
sitése lesz. Ekkor fog kiderülni, bogy

ki a gyilkos, Szoó István, vagy Szoó Ferenc?
Nincs kizárva, hogy Szoó Ferenc egzaltált álla
potában lett magára nézve terhelő vallomást, 
viszont az sem lehetetlen, hogy valóban ö kö
vette cl a gyilkosságot. Ha kiderül, hogy való
ban Szoó István voll a gyilkos, fivére pedig őrt 
állt a vendéglő közelében, ugv akkor is eljárás 
indul Szoó Ferenc ellen rablással párosult gyil
kosság bűntettében való bünsegédi bűnrészessé^ 
címén.

— ------------ K ------------------

Titokzatos események a 
Forum moziban történt 

betörésnél
—  A Reggeli Újság tudósítójától —

Az elmúlt héten, mint ismeretes, rejtélyes bej 
törés történt a Kossuth Lajos-utcai Fórunt- 
moziban. A karácsonyi ünnepek után a  betö
rök |

tizenötezer pengőt vittek cl a mozi pénz
szekrényéből,

ahol a kettős ünnepek bevételét elhelyezték. A 
rendőri nyomozás megindulása után minden, 
jel arra mutatott, hogy a helyzettel ismerős. 
beavatott emberek követték cl a betörést, sőt 
az elmúlt napokban a rendőrség olyan meg
lepő adatok birtokába jutott, amelyek meg 
rejtélyesebbé és bonyolultabbá teszik a Fórum  
mozi irodájában elkövetett betörést.

Kiderült ugyanis, hogy a pénzszekrény dak- 
őrség rendelkezésére egyetlen ujjlenyomat sem, 
és azok a birck sem felelnek meg a valóságnak, 
amelyek szerint a betörök kasszafurás utján 
jutottak hozzá a tizenötezer pengőhöz.

A Fórum mozi irodájában elhelyezett 
pénzszekrény semminemű külső sérülés Je

lét sem mulatja.
ugv bogy a nyomozók véleménye szerint a be
törés csak a pénzszekrényhez megfelelő kulcs 
segítségével történhetett. A tizenötezer pengős 
betörés ügye azonban ezzel még nines tisz
tázva, mert a legújabb nyomozási adatok alap
ján  megállapították, hogy

a pénzszekrényhez való két speciális kulcs 
közül — az egyik elveszett, 

a másik pedig természetesen a mozi tulajdono
sának birtokában van. Megállapította azt is a 
rendőri nyomozás, hogy az első kulcs már 
évekkel ezelőtt eltűnt, miután a Fórum mozi 
régi tulajdonosai ez évben, amikor a mozit 
Lédcrer Lajos dr. ügyvéd vette ál, m ár csak
egy kulcsot bocsátottak rendelkezésére.

A rendőrség természetesen nagy eréllyel foly
tatja a nyomozást a tizenötezer pengős mozi- 
betörés tisztázására s máris remény van arra, 
bogy a rendőrség rövid idő alatt olyan ada
tok birtokába jut, amelyeknek segítségével a 
betörés tettesei a rendőrség kezére kerülnek-

Megbukott az 50 filléres 
aulobusz-villamos átszállójegy

—  A Reggeli Ujsdg tudósilófától —
Január elsején kaptuk meg a Részkört re 

mek újévi ajándékát: a kombinált autobusz- 
villan.os álszállójegyet.

A kedves kis ajándék, melynek ára potom 
ötven fillér, sajnos, nem sok sikerrel találko
zott. A közönség ugyanis rövid fejszámolás 
után rájött arra, hogy az ötvenfilléres utat 
legrosszabb esetben egy harminchat fii!érts 
autobuszátszálló és egy hatfillércs kisszakasz 
segítségével negyvenkét fillérért is abszolvál
hatja.

Az uj kékszlnu villamosjegy az eddigieknél 
is több tilalmat és megszorítást tartalmaz. An
nál kevesebb jo g o t.. .  Aki autóbuszon kezdi 
az utazást, az m ár csak villamosra szállhat, 
az autóbuszról viszont le van tiltva. Ezzel 
szemben, aki villamoson kezdi, az. csak autó
buszon végezheti.

Életben maradt természetesen az ominózus 
„Duna-hidon való egyszeri átkelés"-szakasz 
és az összes büntető szankciók.

A kalauzok az év első három napján na
gyon kevés ötvenfilléres jegyet adtak el « 
nem egy kalauz érintetlen Jcgytömbbcl szá
molt le három napon keresztül. A főváros 
polgársága már régen szerelte volna meg
kapni a kombinált jegyeket. De nem így gon

doltuk. N3m ilyen lovat a k a rtu n k !...

derékfájás, émelygés. Idegesség 
látalan teint 
ísztési zavarót 
nkor is segít

gyakran csak az 
ok következménye.
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V a s á r n a p
m e g á l d o z o t t

b e teg
Vatikánváros, január 3.

— A Reggeli Újság tudósítójától —

A pápa az éjszakát nyugodtan töltötte. 
Milani orvostanár ma reggel megvizsgálta a

a  n a g y 
p a p a

Szentatyát és állapotában nem talált válto
zást.

Heggel a pápa betegszobájában misét tar
tottak, amelynek során a pápa megáldozott. 
Mise után a pápa fogadta Paeelli bíboros- 
államtitkárt.

Barcelonában lelőttek 
©@ francia pilótát, akik 

meg akartak szökni

mihelyt a Palos elfogott utasát szabadon bo
csátják. a rakomány elkobzott részét pedig 
visszaadják. A spanyol kormány válaszát rá
dió utján a Königsberg cirkálóra kéri intézni. 
A spanyol vörös kormány minisztertanácsra ült 
össze, hogy megvitassa a választ.

London, január 3.
A baszk kormány londoni főtitkársága közli, 

hogy a Solon teherhajó befutott Guntona kikö
tőjébe. A baszk korm ány — folytatja a köz
lemény — erélyes tiltakozást jelentett be a 
Solon feltartóztatása miatt.

A baszk kormány főtitkárságának egy másik 
közleménye szerint a nemzetiek négy hajója 
Lequito város magasságában a parttól hét mér- 
füldnyirc bombázta a 25<M) tonnás, Ncw-Castle- 
han lajstromozott ,,BIaekbill“ angol kereske
delmi gőzöst, amely Bayonncbó! Santanderbe 
tartott. A nemzetiek íö  ágyuiövést adtak le a 
Itiackhillrc, de a lövések nem találtak. Amikor 
a Blachhill a baszk vizekre menekült, a nemze
tlek hajói felhagytak az üldözéssel és vissza
tértek a kikötőikbe.

Berlin, január 3.
A fíöbaoban agyonlőtt Lothar Gueddc 

német állampolgár ügyével kapcsolatban 
pok

(.1 Reggeli Újság
Párizs, január 3. 

tiidósilójának tclcfonjelentése)
A francia lapok spanyol nemzeti forrásból át

vett jelentést közölnek arról, hogy a Barcelona 
melletti repülőtéren hét francia pilóta és a rc- 
piilötérparuncsnokság között véres összetűzés 
támadt, amelynek során öt francia pilóta életéi 
vesztette.

Prat de Lobregat repülőterén a hét francia 
pilóta közölte a repülőtér parancsnokságával, 
hogy vissza akar térni Franciaországba. A piló
ták az utóbbi hetekben több légi ütközetben vet
tek részt. A francia pilóták ugyanis a katalán 
vörös nőiieia szolgálatába állottak és azt kellett 
tapasztalaink, hogy állandóan őket küldik a 
nemzetiek légirajai elleni harcba. Egyébként is 
családiak s ezért olt akarták hagyni Spanyol- 
or zugot.

A katlan generalidad azonban megtiltotta a 
francia pilótáknak, hogy vb szutérjenek Francia- 
országba. A pilóták és a repülőtér parancsnoka 
között heves szóváltás támadt. A parancsnok a 

j i spanyol meelianiktisokat hívta segítségül. A 
franciák erre elhatározták, hogy két repülőgépen 
megszöknek, a mechanikusok azonban észrevet
ték a pilóták készülődéseit és gépfegyvereket 
irányitoltak feléjük. A gépfegyverekből tüzeltek 
a francia pilótákra, akik közül öt azonnal meg
halt, inig kettő súlyosan megsebesült.

Madrid, január 3.
Albacete fölött szombaton délelőtt megjelent 

két nemzeti repülőgép és több bombát dobott le 
a városra. Egy ötvenkilós bomba a város legna
gyobb szállójára esett, a szálló három emeletét 
átütötte és a pincében robbant fel. A város kö
zéppontjában levő kávéházat Is érte néhány 
bomba és az épületet valósággal romhalmazzá 
változtatta.

kező táviratot intézte a spanyol kormányhoz: 
A spanyol vizeken tartózkodó német hajóhad 
tengernagya a maga részéről késznek nyilat
kozik az Aragon hajó szabadonboesátására és 
minden megtorló intézkedés felfüggesztésére,

nevű 
a la- 

irnak. Azt
hangoztatják, hogy Gueddc agyonlüvetését hal
latlan bűnténynek tartják  és kijelentik, hogy a 
kommunistákból és betörőkből álló csőcselék 
űzi kisded játékait. A nemzeti szocialista Né
metország éppen annyira fog emlékezni erre a 
gyilkosságra, mint a többi német halálára. Hu 
kiderül, hogy a bilbaui bűntényt szintén a bol

rendkívül éleshangu cikkeket

sevisták követték 
ciót kell látni.

cl, úgy ebben nyílt provoká-

■í,

Lugkövel itatta meg két kis* 
gyermekét egy lakatosmester

PARACELSUS
M ária jugoszláv anyakírálynő 

Londonba utazott
Bclgrád, január 3.

f.l Reggeli Újság tudósítójának telefonjclcntésc)
Vasárnap délután Mária özvegy anyakirálynő 

fiatalabb fiával, Tomiszlávval Londonba utazott.
A fiatul herceg mindössze kilenc esztendős és 

hivatalos értesülés szerint a Karagyorgyevles-di- 
nasztiu hagyományaihoz híven egy angol iskola 
növendéke lesz.

Heves támadás 
a madridi egyetemi 

város ellen

— A Reggeli Újság tudósítójától ■—

Vasárnap reggel a Zsolt-utca 7. szánni ház 
egyik földszinti lakásában megdöbbentő 
gyermektragédia játszódott le, melynek két 
szenvedő szereplője: Kovács István lakatos
mester hat éves, Kovács M iklós nevű fia és 
a négy éves E dit lánya e. pillanatban

élet-halál harcukat vívják a Szent János- 
kórházban.

Kovács István lakalosir.estcr, sógorával, 
,Vr/r/i/ József míibulorasztalosmeslerrel közös 
műhelyt bérel és ebből a helyiségből nyílik 
a kis lakás, amelyet szintén közösen basz
nál a két család. Szombaton este mosás volt 
N agyoknál és az asszony a m egm aradt Ivg- 
köoldalot egy üvegben az asztalon hagyta.

Vasárnap reggel K ovácsék  két kis gyer
meke felébredt és vizet kért. Az apa az asz
talon lévő üvegből előbb a négyéves E ditet 
itatta meg, s a kislány

néhány korty elfogyasztása után eszmé

letlenül hanyatlott párnáira.
Kovács azonban még mindig nem vette észre 
a szerencsétlenséget és a következő percben 
M iklós fiának nyújtotta oda a lugkőoldattai 
telt üveget. A kisfiú alig, hogy egyet húzott 
a méregből, hangosan felsikoltolt és görcsö
sen m aga körül csapkodva,

fuldokolni kezdett.
Ekkor
segre az

Avilu, 3.januar
Az utóbbi napok csendjét tegnap rövid, de 

annál hevesebb tám adás szakította meg a m ad
ridi egyetemi város szakaszán. A nemzeti csa
patok erős ágyú- és gépfegyverlüz alá vették 
l ’azeo Hozalcs elölt és Arguelics északi részén a 
vörös csapatok állásait, majd roham ra indultak 
és nagy stratégiai jelentőségű pontokat szálltak 
meg. A vörös csapatok erős tüzérségi és gép- 
fegyvert őzzel válaszoltak.
nem változott a helyzet.

Az cseorlali fronton

Madrid, január 3.
A hadügyminisztérium este fél 10 órakor ki

adott jelentése szerint a központi arcvonal aran- 
juczi szakaszán a 11. hadosztály egy különítmé
nye felrobbantott egy ellenséges vonatot.

A Königsberg cirkáló
feltételei

Párizs január 3.
A párizsi spanyol nagykövet a  következő 

közlést ju ttatta  el a sajtóhoz:
A Königsberg nevű német cirkáló a követ

Egy megcáfolt cáfolat
Klein Antal Tolna vármegye közgyűlésén 

egy különös bizalmi nyilaIkozattál kapcso
latban éles támadási intézett Kozma Miklós 
belügyminiszter ellen. A támadást bizonyos 
körökben úgy akarták feltüntetni, m intha 
itt egy ember egyéni akciójáról lenne szó 
s amikor a Reggeli Újság megbízható infor
mációi alapján megírta, hogy e szembefor
dulás mögött ott áll az egész Független Kis
gazdapárt és a támadás az egész párt fel
fogását tükrözte, vissza, —  cáfolatot adtak 
ki. Nem keressük, hogy ki és miért akarta 
megcáfolni értesülésünket, csak egyszerűen 
leszögezzük, hogy a Reggeli Újság nem 
szokta hamis hírekkel félrevezetni a köz
véleményt, nem ad helyet apró, pártpoliti
kai, vagy egyéni célokat szolgáló tenden
ciózus híreknek és mindig az igazat írja. 
Még akkor is, ha ez másoknak — esetleg — 
kellemetlen . . .

A cáfolóknak pedig figyelmébe ajánljuk 
Eckhardt Tibor újévi beszédét. Az esemé
nyek ham ar megcáfolták — a cáfolatot.

döbbent rá a szörnyű szerencsétlen
apa, aki fellármázta alvó családját, 

a
meg-

gyorsan hideg tejet kerítettek, 
két szerencsétlen gyermekkel,

megitatták 
közben

érkeztek 
tás után

a mentők is, akik első segélynyuj-

Kovács Miklóst és Editet súlyos belső 
sérülésekkel az l'jszentjános-kórház.ha 

szálliloKák.
A rendőrség természetesen megindította 

az eljárást unnak megállapítására, bogy a 
szerencsétlenségért k it  terhel a felelősség.

Halálragázolt a csille 
egy bányászt

Veszprém, január 3.

Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjelcntése)

Halálos kimenetelű szerencsétlenség tör
tént az Ajka-cingervölgyi szénbányában.

Szombaton este a munkaidő befejeztével

Vidéki László bányász az utolsó szénnel • 
megrakott csillét akarta elindítani.

A jeges sínen azonban elcsúszott és a már 
mozgásban lévő csille elütötte. A szerencsét
len embert

a megrakott csille kerekei halálra gá
zolták.

A veszprémi ügyészség a halálos szerencsét-

Ienség ügyében elrendelte a nyomozás meg
indítását.

— Főbelőtte magát egy ismeretlen fiatal
ember. Vasárnap este öt óra után néhány perc
cel a Kőbányai-uti régi vámnál föbcláttc magát 
forgópisztollyal egy 2.5 év körüli niunkáskül- 
sejü fiatalember. Zsebeiben semmiféle írást 
nem találtak és így nem sikerült kilétét meg
állapítani. A mentük haldokolva szállították a 
líókus-kórházba.

Bomba robbant a román 
metropohta palotájában

Bukarest, január 3.
A román metropolita palotájában szombaton 

dinamitos robbanás történt. A robbanás nagy 
anyagi kárt okozott, emberéletet azonban nem 
követelt áldozatuk A metropolita a robbanás 
időpontjában egy távolabbi szobában tartózko
dott. Azt hiszik, hogy a robbanási merénylet
politikai hosszú müve volt.

x Olcsó tá rsasu tazás  n R iv ié rá ra . 15 n ap o s tá rsa su tazás  
indul 1937. ja n u á r  31-én San Item o —B o rd ig h c ra—O speda- 
ie llibc , m on tccarlo i k irán d u lássa l és a nizzai k a rn ev á l 
illegtekiillésével. Ö sszköltség m ár P 198-ért. M inden fel
v ilágosítást m egad a Via U tazási Iro d a . B udapest, IV ., 
V áci-u. 36. Telefon: 1—832—50.

Aofta úté# ennyi szépet
mint a

/§ m o d e m  feémszolgáSaé ii&kstá
A legújabb légi-, vizi- és szárazföldi hadigépek felvonulása 
Az u tó b b i év ek  ie g n a g y o b b s z a b á s u  kém f ilm je

ÁRU
Rendezte: K a ri R ittor. Főszereplők: Wiliy Birgel, Llda 
Baarova, Irene v, Meyendoríf, Rudolf Fe^nau, Theodor L.

Premier kedden! Kizárólag Mvánía

PÁRISIÉN GRILL
lenyűgözően szép, táncban, művészetben, artisztikumban 
egyaránt elragadó, uj januári műsorában nem  lá to tt!

P eggy, M a re  an d  R o s ie
Wyn and Hnrwyn • Trio Brito stb.

Vasár- és ünnepnap ötórai tea te l je s  műsorral

T E L E F O N : 1 -1 3 8 -0 9  és 1 -2 0 9 -0 5
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M it ak arta to k  
büzbombások?...

Nem, ezt nem lehet megérteni, hogy 
miért csinálták, hogy mi volt a céljuk 
az elhajított büzbombákkal Szilveszter 
éjszakáján a körúti kávéházban. Rend
ben van. nem sikerült úgy, ahogy gon
dolták, nagyobb zavart akartak kelteni, 
—  pánikot. De tegyük tel, hogy elkép
zelésük szerint hajtották volna végre, 
nem a szilveszteri borgözös hangulatban, 
hanem egy józan hétköznap délelőttjén 
gondosan megbeszélt tervüket. Tegyük 
lel ugv sikerült volna, ahogy kiagyalták. 
Hogy rongyokra tépett ruhájú, fejveszett 
emberek egymást taposták volna a szűk 
forgóajtó elölt, lett volna ké.t-bároin 
balolt is, köztük talán egy szomorú, fá
radt polgárasszony, aki otthon korán le
fektette a gyerekeket, hogy egyszer egy 
évben neki is legyen vidám, gondtalan 
éjszakája a körüli kávéházban.

Tegyük fel, hogy igy sikerült volna. 
Akkor mi van? Alit képzeltek ezek az 
elborult agyú legények, mit érnek el? 
'talmi azt hitték, hogy ezzel a „bátor" 
teltükkel, hogy a sötétség leple alatt, a 
nemzeti imádság hangjai mellett elhají
tott büzbombákkal felhívják a világ 
ügyeimét a magyar ifjúság keserves 
problémáira? Talán az jutott eszükbe, 
hogy nyolcvankilenc évvel ezelőtt ugyan
csak egy kis pesti kávéházból indult 
el a magyar ifjúság szent forradalma?, 
Petőfire gondollak és a / ’//po.r-kúvé« 
házra? Vagy ott Szilveszter éjjel az 
Jöóúrío-kávéház asztalánál egy pohár 
spriccer mellett kiakarlák kiáltani a dik
tatúrái? Onnan kiindulva bűzzel és 
könnyfakasztással akarta ez az öt legény 
megszerezni maguknak a hatalmat? 
Vagy csak a bűz és a pánik volt a cél
juk?

Ti bűzt, szennyet és reszketést teremtő 
legények, az Isten szent szerelmére 
mondjátok hát meg mit akartok?!

Meggyilkolt férfiholttestet talál
tak a trianoni határ közelében

Ózd, január 3.
r.l Reggeli L'isá'j tudósítójának tclefonjclentése

Bejt. lives gyilkosságot fedeztek fel vasárnap 
a trianoni halár közelében. Egy ózdi vadász- 
társaság nagy hujlóvadászatot rendezett az Uraj 
község bázeliben lévő erdőben, amely közvet
lenül a trianoni halár mellett terül el. Vadászat 
közben a hajlók

oszlásban lévő férfi holttestére bukkuntuk.
V félti holttest az avar közölt feküdt és a 

feje a fclisincrliclctlenségig össze, volt nerve. A 
holttesten elegáns ruha, vadonatúj cipő, jó ál
lapotban lévő fekete telikabát volt. Zsebeiben 
semmiféle igazoló iratot, levelet nem talállak 
<s kalapja béléséből, valamint kabátjából Ai- 
tépték a név kezdőbetűit és a véd jelzéseket is.

\ esendőn nyomozás az eddigi jelekből azt 
következteti, hoyy

a meggyilkolt férfi csempész volt, akit tár
sai tettek el láb alól.

Az orvosi vizsgálat szerint az áldozatot hátul
ról ütötték le és koponyáját teljesen szétverték.

A bottles! körül három dorongot találtak, ame
lyen alvadt vérfoltok látszanak. A hatósági orvos 
megállapította, hogy

a gyilkosság már egy hónappal ezelőtt tör
ténhetett és az áldozat holtteste azóta fe

küdt az avarban,
Valószínűnek tartják tehát, hogy az áldozat bu
dapesti illetőségű lehetett, aki szacharin és 
tüzl.öesempészetlel foglalkozhatott, miután ezen 
a vidéken gyakran járnak ál a haláron a sza
charin és tiizköcsempészek. A csendörség eré
lyes nyomozást indított az áldozat kilétének fel
kutatására és a tettesek leleplezésére.

ZProlongálva J

a Tsrezköruti Színpadon
Br. KEREKES MflRIfl
és a n ag y  k a b a r é  m ű so r

Minden ünnep- és vasárnap 
d é lu tá n  f é l  5 ó ra k o r  

olcsó helyárakkal í 
Tel.: 1-265-54 Kezdete 9 órakor

dán test verek
megbízható  b u n d á k
IV . ,  V A C 1 -U T C A  6  (S A R O K )
K A T A L Ó G U S T  K Ü L D Ü N K

Ma délelőtt fe  órakor temetik 
a Bazüikábó! Sipőcz Jenőt

Dr. Sipőcz Jenő

— A Reggeli Újság tiidósilújátéil —
Budapest székesfőváros a következő gyász

jelentést adta ki Sipőcz Jenő haláláról;
<• Budapest székesfőváros közönsége megren

dült fájdalommal jelenti, hogy
Dr. Sipú'cz Jenő,

Budapest székesfőváros főpolgármestere, a má- 
sodoszb‘l'11 Magyar í'.rdemkereszt a csillaggal, a 

Szent Gergelv-rend közép
keresztje a csillaggal, vala
mint számos belföldi és kül
földi kiliinh lés tulajdonosa, 
munkás ételének M). évében, 
folyó évi január hó 1-én az 

, élük sorából váratlanul el- 
* költözött.

Budapest történek legvál
ságosabb korszakában, előbb 
mint kormánybiztos, majd 
máslel évtizeden át, mint 
polgármester irányitolla a 
székesfőváros ügyeit. Szi

lárd meggyőződése, kiváló 
egyénisége, nagy tudása és kivételesen finom ta
pintata átsegítették a székesfővárost a legnehe
zebb időkön, amivel elévülhetetlen szolgálatokat 
tett a székesfővárosnak és a magyar nemzetnek 
egyaránt.

A világháború utáni forradalmak rombolásai 
után a főváros uj alapjait fektette le. Három év
tizedet meghaladó működésében hivatásának 
minden állomáshelyén a törvényhatósági bizott
ság és Budapest székesfőváros közönségének 
osztatlan bizalma, szerele és megbecsülése ki
sérte.

X X
Vitéz Igmándy Hegyessy Géza testőr 

parancsnokot felmentették állásától 
—  utóda Lázár Károly alezredes

— A Reggeli Újság tudósítójától —

Ezen a héten kerül nyilvánosságra, hogy 
a tcstőrség vezetésében; vitéz Igm ándy II c- 
gycssy Géza tábornokot, a teslörség parancs
nokát a korm ányzó saját kérelm ére felm en
tene állásától. Hegyessy tábornok azonban 
csak a testörségnél elfoglalt tisztségétől válik 
meg, de

megmarad továbbra is a Vitézi Szék 
kapitányának.

Az uj tcslörparancsnok, vitéz csiklaploczai 
Lázár Károly alezredes, aki eddig a lovastest- 
örség parancsnoka volt. Lázár Károly igen 
előkelő családból származik. Édesapja: Lázár 
Béla, a békeidők leghíresebb lovasa, illetve 
urlovasa volt. A halál is verseny közben érle. 
Fiatalon, niég a régi békevilágban

a nagy alagi versenyen, halálos bukás 
érte és szörnyethalt.

Lázár Károly, mint a 14-cs közös huszárok 
hadnagya vonult be a háborúba és rövid időn 
belül megszerezte az összes kitüntetéseket, 
köztük a vaskoronarendet és később, m int 
főhadnagy, a Lipát-repdet is. A bábom végén 
felterjesztették a Mária Tcrézia-rcndre is, ezt 
azonban már nem kaphatta meg az össze
omlás miatt, hanem helyette, ép úgy mint

í g y e M  l U á c t a
a csalogányhangu m ag y ar p rim ad o n n a

Z Z W u á c g  Q&za
a világhírű magyar rendező együttes filmje

Jeteftsük eí a wuiitat
e héten jön Bioscop-film

Nagy halottunkat folyó évi

január hó 4-én (hétfőn) a székesfőváros 
kegyurnsága alá tartozó Szent I&tvún- 
liazilikábun délelőtt 10 órakor történő bc- 
szcntclés után fogjuk utolsó útjára kísérni 

a  Kerepcsl-utl temetőbe,

a székesfőváros áltat adományozott őrök nyugvó- 
helyére. Budapest, 1937. január 2.

Emléke fctcjthetctlcnlo

Sipőcz Jenő főpolgármestert ezek szerint 
héttőn délelőtt 10 órakor kisérik utolsó 
nytigvóhelyérc a Szent István-bazilikából. A 
templomi gyászszertartás után a koporsót k i
viszik a Bazilika főkapuja elé és katafalkra 
helyezik. $

Itt a szabadban mond utolsó istenhozzádot 
a főváros közönsége nevében Szcudy Ká

roly polgármester.

Az ő beszéde után a gyászmenet a Vilmos csá
szár-utón, Andrássy-uton, a Nagykörúton, a 
Riikóczi-uton és a Fiumei-utón a Kercpesi-uti 
temetőbe vonul. Itt

a főváros által adományozott díszsírhelyen 
helyezik örök nyugalomra Sipőcz Jenő 

főpolgármestert

Az elhunyt főpolgármester temetésén a kor
mány részéről Rőder Vilmos honvédelmi mi
niszter, miniszterclnökhelyettcs, Kozma Miklós 
belügyminiszter és Bornemisza Géza kereske
delmi miniszter vesz részt.

más tisztek ebben az időben, a rend nagy 
aranyérmét kapta.

ö  maga is kiváló urlovas és az aktív ver
senylovaglást csak néhány évvel ezelőtt 
hagyta abba, akkor, amikor

a lovastcstőrség parancsnoka lett.
A felesége, B laskovich  Marta, unokabuga a 
leghíresebb magyar lótenyésztőnek, Blasko
vich Ernőnek, akinek, mint emlékezetes 
Kincsem  nevű lova a maga idejében Európa 
leghíresebb versenyparipája volt.

A távozó Igm ándy Hegyessy Géza felmen
tése, illetve Lázár Károly kinevezése szomba
ton történt meg s valószínű, hogy Frigyes fő 
herceg tem etésén a korm ányzó i kabinetirodái 
főnök, a katonairoda főnöke , valam int a 
korm ányzó i szárnysegéd m ellett, m ár az uj 
tcslörparancsnok: Lázár Károly fogja  kísérni 
H orthy M iklós korm ányzó t.

x H angversenyek a világűrben. KI hilte. v o lna  va lam ikor, 
hogy a levegőbe, az é te rb e  száz és százféle szórakoztató  
dolgot sugároznak  ki, m elyei joga van  m indenkinek fel 
fogni, m eghallgatn i és azzal szórakozni? Jó  rád ióval á t
léphetjük  az óceánokat és rád iónk  niegszólallaljn  a rftvld- 
hulláinon érkező eredeti am erikai, jap án , ind iai és egyél) 
exolikus m uzsikát is. Persze ehhez jó  rád ió  kelt. A 22-es 
O rion 2+ 1 lám pás nagyteljesítm ényű rád ió , d acá ra  kis 
lám paszám ának, röv idhullám on olyan n ag y  távolságok 
á th id a lásá ra  alkalm as, m elyeket eddig  sokkal nagyobb 
lánipaszáininal sem tud tunk  elérni. Távoli, exo likns o rszá 
gok adása it a lielvi adóval szin te egyenlő hangerővel 
vehetjük  ezzel a  kétlám pás készülékkel.

kíván a Reggeli Újság minden olvasó- 
jának. Szebb, boldogabb és békésebb 
ujesztendőt, m int amilyen az 1936-os 
volt.

Ilyenkor az. ó-év búcsúztatásakor és 
az újév küszöbén régen tele optimiz
mussal hörpintette fel az ember a ha
gyományos pohár bort, amely egy k i
csit szimbóluma volt u lcsziirelelt öreg 
esztendőnek is. De ez, a kor, amely a  
tárgyilagosság, technokrácia és harcias 
világnézetek jegyében születeti, meg- 
edzetf. valamennyiünket, hogy objektív 
szemmel, kevesebb illuzióvnl, sőt némi 
tartózkodással álljunk az újév elé, 
amelytől, ha el is várjuk, hogy több 
örömet és vigaszt hozzon, mint az 
előző — nem öleljük ismeretlenül ma
gunkhoz. Várjuk, persze, hogy várjuk, 
tele bizakodással, jóhiszeműséggel; de. 
a keserves tapasztalatok után nem elő
legezzük n teljes feloldást. . .

Mi, akik ezt a minden hétfőn meg
jelenő újságot Írjuk, kettőzötten érez
zük a szó és ígéret súlyát. Tudjuk, sa
já t bőrünkön érezzük, hogy mit je
lentenek azok a politikai és gazdasági 
Ígéretek, amelyek az elmúlt esztendők
ben is csak vágvábnok maradtak, a 
nein volt, aki beváltsa őket. Kettőzött 
felelősséget érzünk tehát ez ünnepi 
pillanatban is, mikor az illő elérzéke- 
nyülcs beívelt, kötelezően nyitott szem
mel vizsgáljuk a  vastag ködrélcgcn 
keresztül itt-ott m ár derengő horizon
tot; hogy mi az, amit reálisan mérle
gelve, beválthat az 1937-cs esztendő?

Talán több kenyeret a nyomorgók
nak, marékkai több nyugalmat az ál
matlanoknak, a közszabadságok korlá
tozásának feloldását ott, ahol kell, és 
mindenekelőtt: békésebb atmoszférát 
ennek a szerencsétlen, agyoncsepült, 
de még mindig a tiszta emberi kultúrát 
hirdető földrésznek.

A Reggeli Újság egyetlen forrása: az 
olvasótábora. A sokezer, tízezer polgár, 
amelyik vasárnap este és hétfőn reg
gel tiz fillér ellenében megvásárolja 
kedvenc újságját, amely politikai ala
kulatok jelszavai, felelőtb n Ígéretek és 
szubvencionált hozsannák helyett — 
csak őszinte, a maga erejéből készült 
jó újságot akar adni.

Most, az ujeszlendő első ihletett órái
ban sem ígérünk többet, m int <mi lé
nyegünk^. Kilencedik évfolyamunkban 
is mindig: jól informált, eleven és szí
nes újságot akarunk adni, amelyik 
nem egy speciális társadalmi rétegnek, 
hanem az egész magyarságnak szól. 
Annak a nyolcmillió magyarnak, ame
lyik ebben a boldogtalan, megszabdalt 
országban, nem zsongitó szólamokat, 
hanem — békéi, alkoló munkál és egy 
tiszla, nemes szempontért való össze
fogást akar.

— Pirandcllo-cmlékiinnep az olasz rádió
ban. Rómából jelentik: Január havában égé.,.- 
Olaszországban Pirandcllo-einlékiinnepel > t 
rendeznek. Az összes színházakban előadják 
az elhunyt költő egy-egy darabját és nagy 
ünnepségre készül a: olasz rádió is. Az ün
nepség műsorán kizárólagosan PirandePo 
müveinek egyes részletei szerepelnek és elő
adásra kerül a küllő HV. Henrik* cimii 
darabja, Lambcrto Pieassoval, a leghíresebb 
olasz színésszel a címszerepben.
— A Korunk Szava újévi száma. A rendkh ül 

tartalm as katolikus folyóirat, amely Széchényi 
Uyörgy gróf és Katona Jenő szerkesztésében j e 
lenik meg, újévi számúban Zichy Gyula gróf] 
kalocsai érsek és Petiiéi Sándor újévi elm I- 
kedését közli első helyen. Katona Jenő Murai 
Sándorról irt poriról, Seller Mátyás pedig a 
magyar-jugoszláv közeledés lehetőségeivel f o g 
lalkozik. A lap egyébként folytatja választójogi 
ankétját, amelynek során ezúttal burkas István 
szociáldemokralapárli és Sándor István kisgaz
dapárti képviselők szólalnak meg.

x Remekül kezdődik az u j óv a T ab án  B árban! B uda
pest kedvenc szórakozóhelye jan u á rb a n  is kite tt m agáért. 
A négy dizóz: B ognár Magda, H nventos M yra, A var 
A nionja, Szenezy M ária hangban , e lőadásban , szépségben 
és hangu la tban  verhete tlen . S az ered m én y : egy l o s z u  
ou lóso r a T ab án  elö lt m inden éjjel.

Vizkereszt dólutánián a
Vígszínházban:

Lakner bácsi gyermekszinháza

100
C s i p k e r ó z s i k a

• ik
előadása;



Hétfő, 1937 január 4 Reggeli újság 7. oldal

Sztojadinovies jugoszláv 
miniszterelnök Rómába 

és Párisba utazik
Belgrád, január 3.

— .1 Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap kisebbfajta politikai szenzáció pat
tant ki a jugoszláv fővárosban. Szlojadinovics 
jugoszláv miniszterelnök és külügyminiszter, 
ugyanis váratlanul külföldre utazott.

Vasárnap este jugoszláv politikai körükben 
meglehetős határozottsággal tudni vélték, hogy 
Szlojadinovics miniszterelnök Párizsba és Ró

mába is ellátogat. A római utazás híre igen nagy 
feltűnést keltett. Szlojadinovics miniszterelnök 
esetleges római látogatása az utóbbi évek egyik 
legnagyobb jelentőségű eseménye lenne. A jugo- 
ezláv-olnsz közeledés alakulása Sztojadinovies 
miniszterelnök hivatalos római látogatását való
színűvé teszi.

Sztojadinovies miniszterelnök hazatérése után 
megtörténik a jugoszláv-bolgár egyezmény ünne
pélyes aláírása. Az aláírás valószínűleg Belgrád- 
bun történik ineg.

A kormányzói pár, Alfonz volt 
spanyol király és más előkelőségek 

Frigyes íőherteg temetésén
•Magyaróvár, január 3.

—  .1 Reggeli Újság hidósilő játő l —
A utagya róvári ősrégi katolikus templomban 

áll megkapóan komor pompában Frigyes királyi 
herceg tábornagy ravatal ja. Négy rohanisisakos 
halomi feszes vigyázz-állásban, szoborként őrkö
dik a ravatal négy sarkánál és kél rohamsisakos 
gyalogos a szentély bejáratúnál. Szombaton dél
után és vasárnap tiszti küldöttséggel

Albrecht királyi herceg Is diszőrséget állott 
elhunyt édesatyja ravatalánál.

Az egész város a kedden délelőtt 11 órára ki
tűzőit nagy temetés előkészületeivel van elfog
lalva. Minden talpalatnyi helyet lefoglallak a 
városban, hogy elhelyezhessék a temetésre ér
kező előkelőségekéi.

A külföldi vendégeket a hercegi kustélyban 
helyezik el.

tiltó királyin  és Zita királynét Jena főherceg, 
Vilmos ex-császárt Uszkár porosz hcrccy, Hit
lert lilnmbcry vezérkari főnök képviseli a tcmc- 
lésen, amelyen

Alfonz volt spanyol király személyesen 
vesz részt.

Horthy Miklós kormányzó és felesége külön- 
vonaton érkeznek Magyaróvárra. A kormány 
tagjai: Rődcr Vilmos honvédelmi miniszter, 
miniszlerelnökhclyettcs vezetésével utaznak le 
Magyaróvárra, ahova vasárnap reggel már le- 
u l a z o l t  bárczihátzi fíárczy István miniszter
elnökségi államtitkár, hogy a külföldi vendégek 
fogadásánál és n lenielés rendezésére vonalkozó 
intézkedések kiadásánál jelen legyen.

A rcszvéltáviratok nagy tömegben érkeznek a 
hercegi kastélyba és a magyaróvári postahivatal 
eddig több, mint ezerötszáz ilyen táviratot 
kézbesített.

A temetésen résztvevők féltizenegyig elfoglal
ják helyeiket a templomban s a kormányzói 
párnak a templomba történő bevonulása után, 
pontosan

11 órakor, Scrédl Jusztinján hercegprímás 
megkezdi a beszcntelési szertartást.

A gyászmenet ezután az előre megállapított sor
rend szerint a templom kripta-bejáratához 
vonul és a koporsót a kriptáig kiséri. A herceg
prímás itt elvégzi a beszentelés második részét 
és imát mond, azután a gyászszertartás részt
vevői ugyancsak megállapított sorrend szerint 
kivonulnak a kriptából.

Akit szeretek nem jött el
szilveszterre -.,, megmérgeztem 
magam — mondja Orosz Ilona,

az újév első ö n g y ilk o s je lö ltje
— .1 Reggeli Újság tudósítójától —

Abban a pillanatban, mikor n cigány a Him
nuszból éppen áh sapolt a Rákóczi-indulóba, a 
poharak összecsörrentek és a kismalac visított, 
száguldott a szilveszteri éjszakában egy mentő- 
kocsi szirénázva a külső Thökölv-ut fele. A 
Thököly-ut 1.59. szám alatt eszméletlenül, habzó 
szájjal feküdt

1937 első öngyilkosa: Orosz Ilona 21 éves 
laboránsnö.

A halai leány sztriclininnel mérgezte meg ma
gát és súlyos úllapolban szállították a Rókus- 
kórházba.

Orosz /Inna még ma is káhultan fekszik a fe
hér kórházi ágyon. Sok volt a méreg, felszí
vódott a szervezetbe és félő, hogy — a: öngyil
kossági kísérlet sikerülni fog.

—  Miért tette? —  kérdezzük az újév első ön-

HEW-YÜRSÍ B ÍR
HflRRY FLEMMING

világhírű néger rcvüszlár
MARiO^ and FRED

slepp láncospár
KATHARiNA & PETRASS

mondáin táncospár
2 MIHA1LOVITS

akrobatikus táncducit
PERÉNYI LILLY

GORDON GíTTA
KAPITÁNY AANY

ERŐS MAGDA, CSUKAY LÜLU, 
MORAY JOLLY, OSSZY ELLY.

K O R U f l - J A Z Z
Minden nap reggelig nyitva. — Vasárnap és 

ünnepnap 5 órai Ica, teljes műsorral.

mikor néhány pillanatra magá

vá lasz. Azután szaggatóit inon-

gyilkosjelölljét, 
hoz tér.

Mély sóhaj a 
dalok:

—  Árvaleány vagyok, senkim sincs! — elsírja 
magát a leány. — Most már igazán nincsen 
senkim !. . .

Megtudjuk Orosz Ilonától, hogy
szerelmes volt valakibe

s eleinte úgy látszott, hogy az a „valaki** is vi
szontszereli. De később elhidegült i r á n ta . . .  
Jölt a Szilveszter, valaki 10 óráig váratott ma
gára, azután üzenetet küldött egy kis cédulán, 
hogy nem jöhet, mert dolga van a munkahe
lyén. Orosz Ilona elment a fiatalember munka
helyére, — be volt zárva, sötét volt minden. 
A fiatal lány előtt elsötétült a világ:

a fiú huzudott, 
már nem szereti. . .

A szerencsétlen leány hazament Thököly-uli 
lakására és bevette a sztrichnint, melynek szár
mazási helyét nem árulja el.

Az újév első öngyilkosjelöltje, a szerencsétlen 
huszonegyévcs, szőke, törékeny Orosz Ilonka a 
Rókus fehér ágyán vergődik Állapota nagyon 
súlyos. . .

I ̂ SHEARER
Leslie M0WAR9

egy gazdag és nemes 
kor tündöklő

Az angol-olasz egyezmény 
döntő jelentőségű Európa 

megbékélése szempontjából
Párizs, január 3’.

A francia sújtó últulában kedvezően fogadta 
az angol-olasz földközi tengeri egyezmény alá
írásának birél. Francia politikai körök szintén 
kedvező fogadtatásban részesítették u hirt. Dél
hús külügyminiszter a sajtó elölt tett nyilatko
zatában indokolta meg, hogy a francia kormány 
miért örül ennek az egyezménynek. A két euró
pai nagyhatalom közeledése két olyan európai 
hatalom megegyezését jelenti, amelyekhez 
Franciaországot huráti hagyományok és szoli
dáris érdekek fűzik.

Az egyezmény teljes rendet teremt a  Föld
közi-tengeren s ezzel a béke, fenlartásánnk fon
tos tényezőjévé vált. A francia kormányt n lon
doni kormány áilundóan tájékoztatta a tárgya
lások állásáról és az egyezmény tartalmát, va
lamint értelmét és célját szintén közölte. Fran
ciaország éppen ezért a helyzet teljes ismereté

ben esatlakozbatik azok sorához, ukik curópn« 
szerte rokonszenvűket nyilvánítják az angol* 
olasz egyezmény megkötése alkalmából.

Róma, január 3.
A tápok Iegelsösorbnn kiemelik, hogy az egyez

ménynek Európa megbékélése szempontjából 
döntő jelentősége van.

A félhivatalos Popolo d'Itnlia azt írja, hogy, 
az egyezmény súlypontja a két hatalom föld- 
közilengeri érdekeinek kölcsönös tiszteletben* 
tartásán alapszik, továbbá annak felismerésén, 
hogy mindkét hatalomnak szabad liajóulat kell 
biztosítani ezen a tengeren, mert ezek a hajó- 
utak a két szerződést kötő birodalom egyes or-, 
szágrészeit kötik össze. Az egyezménynek azon
ban ezen túlmenően általános politikai értéke is 
van. mert megszilárdítja a politikai helyzetei 
Európában.

Két halottja és tizenegy sérültje 
van eddig a szilveszteri 
metilalkohol m érgezésnek

—  A Reggeli Újság tudósilójától —
A főkapitányság sérülési osztálya széleskörű 

nyomozást indított a Váci-uti menhelyen tö r
tént tömeges mérgezések ügyében. Ennek so
rán megállapították, hogy Hcsz Mihály gyári- 
munkás Szilveszter éjszaka egy részeg társa
sággal találkozott, amelynek egyik tagja folya
dékkal telt üveget adott át a fiatalembernek. 
Ilcsz abban a hitben, hogy az üveg rumot tar
talmaz, ivott belőle, azulán egy vendéglőben 
barátait is megkínálta az állítólagos rummal, 
majd

a váciutl Vöröskereszt menhely több lakó
já t vendégelte meg az ajándékba kapott

itallal.

Röviddel utóbb a mentők mctilalkoholmérgc- 
zési tünetekkel tizenöt férfit és egy nőt szállí
tottak a kórházba, akik közül

tegnap kelten meghaltak, báromnak az 
állapota életveszélyes, tizenegy pedig mar 

a  javulás utján van.

A nyomozás során annyi már kiderült, hogy 
Hesz Mihály a Berlini-téri llkovics-vcndéglöbcn 
rumot vásárolt és ezt, hozzálöltötte az. ajándékba 
kapott alkoholhoz, majd a társaság egyik tagjá
val az üveg tartalmát megfelezték, az egyiket az

ajándékozó elvitte magával, a másik pedig Hesz* 
nél maradt. Az eddigi jelekből a hatóságok 
kétségkívül megállapították, hogy

a szerencsétlen emberek nagymennyiségű 
fuszeszt fogyasztottak.

Vasárnap délelőtt a főkapitányság sérülési 
osztályára egyébként ujahh gyanúsító,lakat állí
tottak elő, akik azonban tagadták, hogy ök adták 
volna lleszuek a metilulkoholt. Miután egycljrn 
iné ga lelketlen mérgezőt nem sikerült kézre- 
kcrilcni, a rendőrség széles apparátussal foly
tatja a nyomozást a tettes clfogatása crdckébciu

és

J ohn BARRYTAORE
C. AUBREY SMITH EDNA MAY OLIVER 
ANDY DEVINE RALPH FORBES 
BASIL RATH BONE REGINALD DENNY J

Tzezon
AZ l JÉV ELSŐ NAGY ESEMÉNYE!

METRO FÓRUM
O T A  F :

Vi5. 7.
F I L M P A L O T A  

Előadások liétküznup
vasárnau é i  flnnewma

A General Motors 
sztrájkoló munkásai nem  

hajlandók elhagyni 
a gyáriizemet

Elint, január 3.
A General Motors gépkoeslalkctrész-gyárnl 

megszállva tartó sztrájkolok nem engedelmes
kednek a micliigani törvényszék határozatának 
és a gyárüzemeket nem hajlandók kiiiritení. A 
gyárak igazgatósága felszólította a munkássá
got, hogy önként ürítsék ki az üzemeket, mert 
ellenkező esetben a rendőrség segítségével kar
hatalommal hajtják végre a törvényszék hatá
rozatát.

a<eSp£aÍ ^

F I L M S Z Í N H Á Z
v*l_ . . vaJO, ezoiabntoii.

5*3. A. ia8, 18 árakor.

MOKfl! TÉRC!
BOGNÁR MAGDA 
RAVEN FOS MYR4 
AVAR ANTÓNIA  
SZENCZY MÁRIA

[ |  HQNGULÜT! REGGELIG!
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EGY Jú  HIR fi karácsonyi bctcc/fronlról: 
Andrássy Géza gróf, aki az ünnepek alatt 
súlyos belet/ volt, ni i r  teljesen jól érzi ma
gái. A leg fiatalosabb ősz gavallér már fel
kelt betegágyából, de egyelőre még csak a 
lakásában szabad sétálnia. —  A szigorú 
orvosi utasítás csak egy-két nap múlva en
gedi ki az utcára. ★

SZILVESZTER UTÁN a: első nagyszabású 
mulatságot Erney Károly, a Pesti Hazai Ta
karék elnök-vezérigazgatója rendezte. A: 
Országos Kaszinóban volt a pazar százötven- 
személyes estély, a házigazda Luis leánya 
tiszteletére. Jelen voltak többek közölt: 
Lázár Andorék, Rapaich Richárd, Frigyessy 
József professzor, Hável Lipót, Schmidt 
Richárd és még sokan mások. A vendégek 
értékes ajándékokat kaptak: a tánccolillion- 
nak ízléses és elegáns ékszerdijai voltak,

■k
AZ ELSŐ MÉLTÓSÁGOK UR a; újévben 

Geöczc Bertalan ügyvéd, az ismert társaság
beli ur. A kormányzó kormány főtanácsossá 
nevezte ki. ★

NEM MEGLEPŐ, hogy karácsony után 
hölgyeink turnusokban járják ti különböző 
üzleteket és rendre becserélik a külön
féle ajándékokat. Éppen ezért sok helyen 
az előrelátó férj. vagy gavallér, félretéve, 
a gesztusnál kötelező diszkréciót, a szám
lát is mellékeli az ajándékhoz. (Ez ugyan 
nem elegáns -— a csere ellenben köny- 
nyebb.) A legédescbb történetet a napok
ban hallottuk. Egy ismert ur karácsony 
előtt beállított egy váciutcai üzletbe.

■— Kérek egy elegáns boxkeztyiit a felesé
gemnek.

Az üzletben sehogysem értették a kérést, 
mire barátunk magyarázatképen hozzá
fűzte:

— Ugyanis tökéletesen mindegy, hogy 
mit veszek. A feleségem úgyis becseréli.★

AZ EJ ESZTENDŐ első válóperének 
kezdődő fejezetei az egyik budai bárban 
játszódtak le. Ejfél után fizetett és éppen 
távozni készült az előkelő ügyvéd-pár, a 
férj előzőleg azonban a fő pincér utján húsz 
pengőt küldött az egyik parkettáneosnak, 
aki az est folyamán tőbbizben táncolt a fe
leségével. Amikor a kijárathoz értek, a par- 
kcttáncos oduszólt a kollegájának:

— Ma gyenge gavallérja volt őnagyságá- 
nak, máskor többet szoktam kapni.

Az ügyvéd meghallotta a megjegyzést, 
odament a parkettáncoslioz és kétszer nagy 
erővel arculütötle. További verekedés 
nem lett a dologból, a két férfit lefogták 
s megindult a „kimagyarázkodás". Kide
rült, hogy a póruljárt táncosnak igaza van. 
őnagysága tényleg gyakori vendég a bár
ban, — de. nem a férje társaságában. Ha
marosan az is kiderült, hogy ki az a „tökc- 
rrös“ gavallér, aki a megvert táncost job
ban szokta honorálni. A folytatás már sab
lonos: az ügyvéd gyorsan elköltöztette ha
zulról a feleségét. . .

■k

MOSTANÁBAN DIVATOS, hogy a színé
szek titokban házasodnak. Nem tudjuk, hogy 
mi célja van ennek az inkognitónak, bár le
het, hogy a múlt századbeli romantika füti 
széplelkü művésznőinket és müvészurainkat.
A legutolsó titkos házasság, amelynek hire 
szilveszter körül „pattant ki“, már közel 
kéthónapos. Dékássy István, a bonviván, 
feleségül vette Eerenczy Lilit, a néhány esz
tendővel ezelőtt Berlinben elhunyt díszlet
tervező Eerenczy Sándor fiatal özvegyét. 
Újabb rangreitelt házasságról lapunk zártáig 
nincs értesülésünk . . .

•k
KÖDÖS JANUÁRI ESTEKEN a Ludláb ki

rálynő hangulatos ófrancia stilusu éttermé
ben jár a legjobb társaság. Az Irányi-utcai 
mondén vendéglő napról-napra zsúfolt. En
nek a konyhának márkája van már Pesten. 
Jobbnál-jobb borok a borlapon — nem 
csoda, ha Ludlábnak egyre több a hive.

fl Svábhegyi
Szanatóriumban

gyorsan gyógyulnak a kifáradt, neurasthe
nias, álmatlan betegek tünetei, panaszai. Kel
lemes környezet, modern vizgyógy és villa
mos (Hochfrequenzi kezelés, konditiójaviió 
sport és torna. Mérsékelt utósaison árak. 
( I g a z g a tó  f ő o r v o s :  dr. Györki Béla?

Érdekes KIÁLLÍTÁST rendezett a fő
város a Nemzeti Szalonban legújabb kép- 
szerzeményeiből. A magyar piktura néhány, 
már régen arrivált tagjai mellett örömmel 
láttuk a fiatalok nagy hódítását ezen a ki
állításon. Érdemes végigtidlózni ebben a 
névsorban: Bernálh Aurél, az elhunyt Bcrko- 
vics Gyula, Egry József, Szönyi István, He
rényi Róbert, Kmelly János, Pcrlrolt-Csaba 
Vilmos, Patkó Károly, Szobolka Imre, Aha 
Novák Vilmos, Barcsay Jenő, Benedek Pé
ter, Halápi/ János, Istókovics Kálmán, Klie. 
Zoltán, Kókai Szabó György, Jándy Dávid, 
Lugosi Szabó Vladimir müveit láttuk töb
bek között a nagy műgonddal összeállított 
tárlaton.

*
Jl/A, HÉTFŐN TARTJA a MAG a Ititzbeii 

a szezon első nagyszabású táncos teáját. Ez 
lesz az idei atlétabál bevezető táncmulatsága, 
jegyek már csak mérsékelt számban kapha
tók. A báliszezon további eseményei: 6-án a 
Jogászból!, 16-án az egy héttel elhalasztott 
Riporter-bál, ugyanakkor a Tcarózsa-tánc- 
estély, amelyet az Astoriában tartanak.

*
AZ EV ELSŐ SZÍNÉSZ válása: Sulyok 

Mária, a Vígszínház és Gál Sándor, a Ka
maraszínház tagja válópöre végétért s a már 
két esztendő óta különélő házaspár, törvé
nyesen is elvált. Sulyok Márta, hir szerint, 
rövidesen férjhez megy. A Vígszínház egyik 
népszerű karakterszínésze veszi feleségül.

k
KRAUSZ SIMON közgazdasági munkáin 

kívül mostaniban irodalommal foglalkozik: 
emlékiratait írja. A közelmúltban aligha 
jelent meg érdekesebbnek ígérkező könyv, 
mint Krausz Simi életrajza, mert hiszen 
ebben a címben benne van az is, hogy az 
olvasó elé tárul a legutóbbi huszonöt esz
tendő pénzügyi, társadalmi és politikai vi
lágának száz és ezer érdekes intimitása. A 
kézirat, amint halljuk, már a közeljövőben 
nyomdába kerül.

A KÉKESEN SZILVESZTER után is gon
doskodnak arról, hogy a vendégek jól érez
zék magukat. A hét végén bridzsversenyt 
rendeztek amelynek nagy mezőnyéből végül 
is dr. Kása Miklósáé és Miklós Tiborné ke
rültek ki győztesként. A Kékes gazdái remek 
üvcgkészlettel lepték meg az első dijat nyert 
hölgyeket.

★

DIN All GRACE, a világ legtökéletesebb 
alakú táncoló Vénusza lép fel az Arizona uj 
januári műsorában. Dinah Grace minden 
mozdulatából sugárzik a szépség, eharme. és 
sex a peat. Igazi nagy nő, akinek művészetét 
pompás tálalásban nyújtja át az Arizona a 
legújabb műsorában.

k
'SZILVESZTERIEK* néven érdekes klub 

alapitúmunkdlatai indultak meg. A klub 
tagjai kizárólag olyanok lehelnek, akik — 
december 31-én látták meg a napvilágot.
A szervezkedés során máris tömegesen je
lentkeztek a szilveszter-nap szülöttei, a 
nem mindennapi ötlet apjánál, Roboz Ernő
nél, a Simplonkávéház igazgatójánál. 
'Szilveszteri ifjak , tessék jelentkezni. . .

★

A NYUGATI VILÁGVÁROSOK estéinek 
pazar luxusa vonult fel a Párisién Grill uj 
műsorában. Az újév legszebb premierje ter
mészetesen ismét táblás ház elölt zajlott le.

★

AMILYEN NAGY SIKERREL zajlott le 
egyik-másik színház vagy mozi szilveszter 
estéje, ugyanolyan részvétlcnségbc fulladt a 
kevésbé népszerű helyek szilvesztere. Az 
egyik színigazgató újév napján dicsekedve 
mesélte, hogy milyen siker volt nála.

— Remek hangulat volt nálam mindkét 
előadáson, — áradozott — az emberek va
lósággal gurultak a röhögéstől.

Salamon Béla egy darabig szótlanul hall
gatta, aztán megszólalt:

—  Hát, hely, az volt gurulni.
(U . J .)

— Súlyos liítszercnesélleuség a Szcmélynük- 
uteában. Vasárnap délután a Szcmélynök-utca 
4. számú házban, miközben Czeglédi János ház
felügyelő a liflel javította, a gép megindult és 
Czeglédi jobbkarja az akna és a felvonó közé 
szorult. A szerencsétlen embert a mentők ré
szesítették első segélyben és megállapították, 
hogy jobbkarját a megindult gép teljesen össze- 
roncsolla Czcglcdit a kórházban ápolják.

— Riporterek Gála-estje január 15. A Rend
őri riporterek szindikátusa közli, hogy Frigyes 
főherceg, tábornagy elhunytára való tekintettel, 
de figyelemmel a temetésen résztvevő magas 
vendégek akadályoztatására, január 5-cre ter
vezett Ihcalrc-pareé-ját és gálaestélyét január 
15-re halasztotta.

— Orvosi hir. Dr. Völgycsi Ferenc külföldi 
útjáról megérkezett, bypnosis-tberápiai rendelé
sét folytatja. VI., Vilmos császár-ut 23.

15 napos fársasuíazás az oSasz Riviérára
San Remo - Bord.’ghera—Ospedalettiba montecarlói c j jg  —  
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—  Darányi január 11-én veszi út újra 
hivatalát. Darányi Kálmán mimszAcrelnok, 
aki czidöszcrinl még a 1’éc‘t m elletti Badcn- 
ben pihen, jan u á r 10-én érkezik  vissza a fő 
városba és 11-én veszi á l ú jra  hivatala veze
tését.

_ Windsor hercege a bécsi Szépművészeti
Múzeumban. Becsből jelenlik: Ut/idsor hét
végé szombat délben harmadszor hagyta el 
az’ enzcsfeldi kastélyt és házigazdájának, llol- 
schild Jenő bárónak társaságában anion 
Becsbe érkezeit. Először a Szépművészeti Mú
zeumot látogatta meg. ahol dr. S/i.c udvart 
tanácsos, a múzeum igazgatója kalauzolta. A 
volt angol király mintegy másfél órát töltött 
a múzeumban és különösen sokat idözölt az 
olasz renaissance mestereinek termeiben. Ami
kor elhagyta a muzeum épületét,-mar nagy 
tömeg várt a kapunál és lelkesen ünnepelte a 
volt uralkodót, aki Botsehihl báróval együtt az 
Arzenálban lévő hadügyi kiállilást látogatta 
meg. Különösen érdekelték azok a  relikviák, 
amelyek a sarajevoi bombamerényletre, to 
vábbá a törökökkel vivőit háború idejére vo
natkoznak.
— Várnagy Sándor a Markó-uteai fogház 

gondnoka. Várnagy Sándor büntető intézeti 
felügyelőt, — aki Gersy István lbghazgondnok 
avugalouibavonulása óta, tehát közel két eve 
intézi a Marká-utcai fogház ügyeit, az tgazsag- 
ügvminiszler két nappal ezelőtt valóságos fog- 
házgondnokká nevezte ki. Várnagy Sándor elő
léptetése őszinte örömet keltett szakkörökben.

_ Egv motorkerékpáros halálos balesete. Ao-
váes József vaskcrcskedő, a siófoki társasagok 
népszerű tagja vasárnap reggel hosszabb kirán
dulásra indult. A falun áthaladva néhány ba
rátját vidáman üdvözölte, aztán gazt adott mo
torjának és eltűnt a ködben. Eddig még ki nem 
derített módon történt a szerencsétlenség. A deli 
órákban egv paraszlszekér találta meg az .írókba 
zuhant Kovács Józsefei, összetört testtel. Mo
torkerékpárja pár méterrel hevert tőle. A gazda 
segélykiállásaira a közelben lakók eljöttek, e l
leshették a mentőket, az előhívott mentők azon
ban csak a beállott halált konstatálták. A nép
szerű fiatalember halála Siófokon osztatlan rész
vétet keltett.

— Egerben felemelték a kenyér árát. Egerből 
jelenlik: Kellemetlen meglepetés érte vasárnap 
Eger lakosságát: a város pékjei felemelték a ke
nyér árát. Az áremelés a félfehér kenyeret 
érinti, amelynek árát kilogrammonként négy 
fillérrel drágították meg. A kenyérár emelése 
nagy elkeseredést kellett a lakosság körében.

— Hollandia — a válóperesek Eklorádója.
Eddig az északamerikai Ileno város volt a váló- 
peresek Eldorádájá. Egy hónap Re noha n — és 
az egymástól szabadulni akaró házasfelek sza
badok lellek. . .  Reno dicsőségét most Hollan
dia hnmályositja cl. A mindenáron válniakarók 
kiderítettek ugyanis, hagy a hollandi tömények  
szerint azok, akik Hollandiában bejelent élt la
kással bírnak és a törvényszék előtt kölcsönö
sen kijelentik, hogy egymástól válni akarnak, 
— fiz nap alatt elválaszthatók. A hollandiai 
válási statisztika igazolja is, hagy 1036-ban 
Hollandiában öl szőrösére emelkedett a válások 
számú és az elválasztott párok 80 százaléka kül
földi volt. A; amszterdami szállodások igyekez
nek is kihasználni ezt a konjunktúrát. Hatal
mas hirdetések jelenlek meg külföldi lapokban, 
melyekben előkelő amszterdami szállodák pan
ziót hirdetnek válniakaró házastársak számára. 
A panzióárban ben foglaltatik két személy tizen- 
négynapos teljes ellátás és —  a válóper költsé
gei is.

— Premier az l'j-Liplóvúrosban — nagy si
ker és táblás kávéház. Az Vj-Lipótvárosnak 
ma már nemcsak hívei, sőt rajongói vannak, 
de az irodalma is egyre gyarapodik. Cikkek, 
riportok szóltak már Budapest csodagyereknek 
számiló uj, modern negyedéről és a legutóbbi 
időben a Vígszínház színpadáról hangzik egy 
szerelmi vallomásnak is beillő méltatás az Vj- 
Lipólváros életéről és szépésgeiröl. Fodor László 
„Társasjáték'- eimii darabjában beszél az egyik 
főszereplő az Vj-Lipólváros előnyeiről, tegyük 
hozzá, a közönség méltányló tapsai mellett. 
Most az Vj-Lipótváros egy stílusos ajándékkal 
leple meg újévre a pestieket: megnyitt a Duna- 
park-kávéliáz. A l’ozsonyi-Ut és Lipótvárosi 
park sarkán épült üvegből és márványból ez 
az épitészcli remekmű, amely nemcsak az. Vj- 
Lipótváros, de egész Budapest finom, dekoratív 
attrakciója. Néhány napja csak, hogy megnyílt 
az uj kávlu'z, de máris egész Pesten beszélnek 
róla. Mindennap táblás házak vannak itt, az 
egész városból jönnek a szépet és jót szerető 
kávéházi vendégek, akik nem elégednek meg a 
hellyel, jó konyhával és mintaszerű kiszolgá
lással, de mint egy kiállilást járják körül az 
egész kávéházal és elismerő csodálattal adóz
nak ennyi modern, művészi szépség és a kénye
lem maximumát célzó ötleles megoldás láttára. 
Már egész Pesten elterjedt a hire, hogy a 
l)u na pork- kávé hó z n enicsa k Iát vú nynssá gna k 
elsőrangú, de kávéházi szempontból is külön 
klasszis. Az üvegfalakon át pedig olyan pompás 
panoráma nyílik a Margitszigetre és a budai 
hegyekre, amely érthetővé teszi, hogy az Vj- 
Lipótváros népe ma már sehova sem jár, csak 
a gyorsan karriert csinált Dunapark-kávéházba.

X SCHMOLI.PASTA VILÁGOS RUHÁN SEM HAGY 
FOLTOT!

x Művésznők és művészek a Icgclózckcnyebb kiszolgálás
ban részesülnek a  „ Jo lly" illu tszertárban , E rzsébet-k rt 36.

p rospektust küld VIA UTAZÁSI 
lK ()I>\, B udapest. Váci-utca 3b, 
l)una-u. sa ro k . Tel 1—832 —56.

3DO
Eszak-Európáiban tovább tart a változékony 

jellegű szeles, csapadékos időjárás és részben 
oz Alpok és Kárpátok északi oldalán is kiter
jeszkedik. Hazánkban a: éjjel folyamán még 
oiszágszerle borult, ködös volt az idő, csapadék 
azonban csak kisebb mennyiségben hullott az 
észoki, északkeleti halármegyékben. A hőmér
séklet egyes helyeken még a minus: ő- mínusz 
7 fokig süllyedt. A hóviszonyok nem változtak,

Budapesten január 3-án délben u hőmérsék
let plusz. 1 Celsius fok, a tengerszintre átszámí
tott légnyomás 770 milliméter, mérsékelten 
süllyedő.

Várható időjárás a kiivetkező 24 órára: 
f.lénkebb délnyugati-nyugati szél, változó fellni- 
z e l. Egyes helyeken (inkább esak északon') 
kisebb havas eső vagy hő. Több helyen még 
köd. A hőmérséklet kissé emelkedik.

SZILVESZTER UTfiN
is bátran jöhet

. M E I R O P Ö L L
Erdélyi flekken és esőben sült Iialkülön- 
Ivgességek. ■— Virány-jazz. — Tánc. — 
Szalay Irén éneket. — Csóka Feri anda
lítóan muzsikál. — Telefon: 1—389—50.

— Amerikai köszönet a Reggeli Újságnak,
Ohiőból érkezeit levél a Reggeli Újság szer-, 
ke.izlöségénck. Mr. 1*0111 .S'. King, a N yom orék  
G yerm ekek Világcgyesülelcnck  elnöke irta. 
Mr. King levelében meleg szavakkal köszöni 
meg a Reggeli Újság m unkásságál. am elyet 
a nyom orék gyerm ekek érdekében fejtett ki. 
—  Nagy hasznára volt ügyünknek —  írja  
levelében többek közöli Mr. King —  a Reggeli. 
Újság m űködése, amely sok  áldást és ered
m ényt hozott a N yom orék G yerm ekek Világ- 
egyesületének.

— Mozgalom a magántisztviselők érdekében.
A Magyarországi Magántisztviselők Szövetsége 
mozgalmai indított a magántisztviselők és tiszt
viselőnők helyzetének javítása céljából. A szö
vetség plakátokat Tapasztatott ki a főváros há
zainak falára, melyeken elmondja programját. 
Munkahelyei követel az ifjúságnak. Havi 100 
pengő fizetést fi kezdőknek, nyugdijat az öre
geknek, negyvenórás munkahetet mindenkinek, 
továbbá egészséges munkahelyet és jobb bánás
módot.

— Eljegyzés. Vig György és Wcisr Hédi 
jegyesek. (Minden külön értesítés helyeit.)

— Vázsonyi János újévi beszéde a szélsősé
ges mozgalmak ellen. Vasárnap este a Központi 
Demokrata Kör zsúfolásig meglelt termeiben 
társasvacsora volt, amelynek keretében Zala 
Zsigmond tolmácsolta a Nemzeti Demokrata 
Kör tagjainak újévi jókívánságait Vázsonyi 
János országgyűlési képviselő, elnöknek, aki 
válaszában többek közt ezeket mondta: — A." 
újévi tradíció ma nem logikus és nem aktuális, 
mert a világkáosz közepeit,; ki buesuzhatik az 
óévtől úgy, hogy alkotó munkát végzett és ki 
jósolhatja lC.37-rc a nagyobb reménységeket. 
Egyszer már véget kellene vetni, hogy Magyar- 
országon felelőtlenül lehessen politizálni, párlat 
alapítani, plakátokat ragasztani, küldöttségeket 
vezetni, tüntetéseket rendezni és egy város nyu
galmát megzavarni. A nagy lelkesedéssel fo
gadott beszéd után Huszár Elemér v. nemzet
gyűlési képviselő, Tarr Béla, Szalui Gyula, De
nes József és Braver Henrik szólallak fel.

— A villamos sütés-főzésről és n háztartási 
készülékekről. Január 4-én, 7-én és 8-án d. c. 
fél 10 órakor, az Elektromos Kiállítás V., Ilon- 
véd-ulca 22. sz. alatti gyakorló konyhájában 
előadást tartanak a villamos sülés-fözésröl és a 
villamos háztartási készülékekről. Belépés, ru 
határ díjtalan. A kiállítás nyitva: hétköznapo
kon d. c. 8—2 és d. u. 4—7 óráig.

— Elmarad Fenyő Miksa előadása. Lipótvá
rosi Társaskörben (V., Lipót-körut ti a folyó 
hó 7-én, csütörtök estére kitűzött Fenyő Miksa 
GyOSz ügyvezető-igazgatója előadása, az előadó 
bclegscge miatt elmarad.

x Az iilku n ItiznliniitkiiisiÍK oka. A bizalom I irh ic -  
á llitásának  elv* vezérli teliál a N agy Zsifiinond lakberen
dezési vá lla la tá t (t.ázár-u . 3 ) ,  am ikor most a eé:ísőki< 
leszoríto tt, de szigorúan szabott á rak  m ellett bocsátja 
áru b a  m inőségben a leg tartósabb , kivitelben rem ekbe
szabott bú to ra it.

x B. U. É . K. OLLA.

B i z t o s ,  hogy o l c s ó ,  
s z a b o t t  á ro n  
B Ú T O R

N ag y  Z s ig m o n d  n á l  
V I . , L á z á r  - u t c a  3 . 

L e g n a g y o b b  v á l a s z t é k

TELISPORTOT SEM^ERmGEP« a mondáin télisporthelyen — 1000 m magasan.
Az összes télisportok. — Drótköiélfelvonó. —
Bálok, ölórai táneostcák. — Alpesi Casino. —
Információ: a semnieringi Eurkomniiss'c hivata
los irodájában, V, Harmincad-u. 2. Tel.: 1803-21.
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A  kritikáról
elmélkedett kitűnő karácsonyi cikkében 
K árpáti Aurél kollégánk és sok őszinte és 
találó megállapítása közül a színházak ve
zérkari irodáiban annak a kitételnek volt 
legnagyobb visszhangja, amely keményen 
odamond ja, hogy „a kritika csak irodalmi 
és művészi teljesítményeknek jár ki". 
Miután pedig a színházak az utóbbi időben 
egyre érezhetőbben beérik üzleti érdekeik 
szolgálatúval, lassankint odajutunk, hogy 
már-már szinte egyedül a kritika létezése 
bizonyítja és biztosítja a színház irodalmi 
és művészi rangját. Mert üzletről nem szo
kás kritikát írni. Miután pedig a színház 
csak a dicsérő kritikát tartja szükségesnek, 
talán úgy lehetne megoldani a dolgot, hogy 
a kritikákat maguk a színházak Íratnák 
meg a lapokban, rendes sordij fizetés mel
lett. saját külön házikritikusukkal s akkor 
a legrosszabb darab is „mester mű" lenne 
— végezte Kárpáti cikkében.

Erről a cikkről — gondoltam — érde
mes volna egy kicsit elbeszélgetni egy szín
igazgatóval, akit talán elsősorban érdekel: 
mit szól hozzá? Az igazgatót láthatóan za
varba hozta a kényes kérdés. Kritikussal 
tudvalévőén nemigen szokás vitatkozni.
De hát csakhamar feltalálja magát és a kö
vetkező opportunus mondatokban ad ki
térő választ-

— Mindenekelőtt le kell szögezni, ha nx 
ember objektív akar lenni, hogy a magas 
nívón álló pesti színházi produkció sokat 
köszönhet a kritikának. A színigazgató lelki 
szemei előtt ugyanis mindig ott lebeg a kri
tika és a „rossz sajtótól" való természetes 
félelem mindig befolyásolja az előadás elő
készületeit. Mit fog szólni X és mit fog 
szólni T? — kérdi magában a színigazgató, 
de őszintén megmondom, hogy A’ és Y alatt 
azokat a kritikusokat értem, akiknek kri
tikai hozzáférhetetlensége és szakértelme 
nem vitás.

— Tehát mégis jő a háznál a szigora 
kritikus? — vetettem közbe.

— Tényleg jó volna, ha a háznál volna, 
miután azonban nincs a háznál, mi csak a 
saját kritikánkra vagyunk utalva és nem 
járhatunk mindenkinek a kedvében. Azt 
senkisem vonhatja kétségbe, hogy a leg
jobbat és a legtökéletesebbet akarjuk nyúj
tani, ha tévedünk — elsősorban a mi ba
junk. Csak természetes, hogy egy lezajlott 
premier után (mennyi munka és fáradság 
van egy ilyen premierben!) az igazgató nem 
szívesen ad igazat a gáncsoskodó kritiká
nak cs szívesen hárítja az esetleges bal
siker ódiumát a kritikusra. Sokszor pedig 
a kritika fölényeskedő hangját bizonvos 
mértékig személyes sérelemnek is tekinti. 
Néha igaza is van, amikor a darab győz a 
rossz kritikával szemben. Máskor viszont 
önmaga előtt is be kell vallania, hogy a kri
tikának volt igaza.

Na ez nagyon ügyes válasz, — gondol
tam magamban — és a színház tavalyi 
nagy sikereire célozva, a darabvólasztas 
problémájára tereltem a beszélgetést. Ezen 
a ponton sem ért csalódás. Az igazgató itt 
is kivágta a rezet és a kritikus álláspontjára 
helyezkedett, mert ezeket mondotta:

— A kritikára igenis szükség van, hisz 
nem egyszer történik, hogy értékes darab
nál éppen a kritika hívja fel a közönség 
figyelmét a darabra és ezzel nagy szolgála
tot lesz a színháznak.

— És ha nem értékes a darab?
— Arra semmi szükség, hogy olyan szín

házi produkciókat, amelyek végeredmény
ben nem is érdemelnek kritikát. — miután 
nem műalkotások, hanem tisztán szórako
zási alkalmak, — magasabb szempontok 
szerint vonjanak bírálat alá. Az efajta da
rabokra nézve a jó bírálat se jelent sokat, 
mert ilyenkor a dicséret sem győzheti meg 
a közönséget a darab értékéről.

Ez is fedi a kritikus álláspontját. Itt 
nincs eltérés felfogás dolgában. Hiszen a 
színháznál is tudják, mi az értékes és mi 
az _  enyhén szólva — „künnyü“ műfaj...

— Hát mi az ami n kritikában n színház 
érdekei szempontjából leginkább kifogásol
ható? — kérdeztem.

— Az előzetes kritika szokása. Sok szín
darab premierjén vettem már részt, de nem 
emlékszem olyan esetre., hogy a főpróbától 
a premierig lényeges változásokon ne ment 
volna át az előadás. Az előzetes kritikából 
szokott a legtöbb „fájdalom" származni, 
ezért üdvös volna, ba a kritikus a premiere
ket látogatná és ennek alapján alkotná meg 
a véleményét.

Ezzel be is fejeződött a kényes diskurzus 
a színigazgatóval — mindkettőnk nagy 
megkönnyebbülésére. Barátságosan kezet- 
fogtunk és egymásnak kölcsönösen sok jo 
darabot és sok jó kritikát kivonva, el
búcsúztunk egymástól.

Egvikünk sem lett okosabb.
(b .  L).

Szilveszter éjszaka a közönség 
iünieíése miatt télbe kellett 
hagyni egy film bemutatóját

Szokatlan esemény történt szilveszter éjszaka 
az egyik Teréz-kőruti moziban. Mint ft legtöbb 
premiermoziban, úgy itt is kabaréclőadást tar
tottak s az előadás keretében levetítették a sze
zon egyik későbbi időpontjában szinrekerűlő 
amerikai filmet is. A közönség szilveszterkor ál- 
tahiban jókedvű és azt se lehetne mondani, hogy 
ilyenkor szigorúbb kritikus, éppen ezért a mozi 
alkalmazottai nem kis ijedelemmel vették észre, 
hogy a közönség szabályszerűen tüntetni kezd a 
film ellen.

Hangos lárma és kiabálás fűszerezte az elő
adást és körülbelül a második felvonásnál ki
derült, hogy a film vetítését nem is lehet tovább 
folytatni, mert a közönség nem hajlandó végig
nézni.

Mivel azonban a közönséget a pénzéért mégis

1

Titok az „Orvosi titok“ körül,..
Fodor László öíiszetépte uj darabját

Az idei színházi szezon elején úgy a  budapesti, 
m int a bécsi színházak műsortervezetében elő 
kelő helyet foglalt el Fodor László „Orvost 
titok"  cimü drámája. Pesten a Belvárosi Színház 
akarta bemutatni, Bulla Elmával a vezető női 
szerepben. Becsben az volt a terv, hogy a darab 
a Theater an dér Wien-ben kerül színre, Elisa
beth Bcrgner vendégszereplésével.

Néhány hét előtt azután hire járt, hogy az 
író a darabot a Belvárositól visszavette, hogy 
azt átdolgozza. A hír azért is feltűnést keltett, 
mert az uj Fodort már december közepén akarta 
a szintiáz bemutatni.

Most azt az érdekes értesülést vesszük, hogy 
Fodor darabja egyáltalán nem fog szinrekcrülni, 
mert —  a szerző nem engedi. , . Mi történt tehát

W  M O Z I
A p e s t i  a n g o lo k

bizonyára örömmel fogadják a Rómeó és Ju
lia amerikai filmváltozatát Shakespeare kezd 
népszerű szerző lenni Hollywoodban is. Egy 
éven beiül ez már a második Shakcspcare- 
film s hir szerint, rövidesen szerencsénk lesz 
egy harmadikhoz is. A Rómeó és Julia, ame
lyet a magyar származású Czukor György 
rendezett, elejétől végig művészi és figye
lemreméltó munka. Hollywoodban bőven 
van pénz, bogy szemkápráztató külsőségek
kel ckitsék fel a Rómeó és Julia hasonló 
nagy' filmeket — sőt eznlkalommal még a 
szövegkönyvnek is megkegyelmeztek: ma
radt minden úgy, ahogy Shakespeare meg
ír ta ... S éppen ez a film alapvető tévedései 
Angol nyelvterületen nern is kívánhat a fej
lettebb kultúrájú néző különb filmproduk- 
ciót, mint az eredetiben filmrevitt Rómeó és 
Julia. Ott, ahol azonban a nyelvet nem ér
tik, a dialógusok minden értéke elvész. Per
cekig tartó párbeszédek, vaskos kötetet ki
tevő feliratokkal fűszerezve... ez már enyhe 
túlzás. Nem marad időnk a filmet nézni, 
mert elejétől végig „olvassuk" a filmet. 
Amerikában mostanában egyre-raásra csi
nálják a legmagasabb igényekkel mérve is, 
nagyszabású irodalmi filmeket. Viszont a 
pesti feliratiróknak ki kellene valamit találni, 
mert túltengő ügybuzgalmuk a töméntelen 
szöveggel, élvezhetetlenné teszi az előadást.

P a v i s e i i e  K ávétoázban
esténként Vörös Anikó énekel
N e s z m é l y l - M a g y a r  h a n g u l a t o s  d u e t t j e

ki kell szolgálni, hirtelcnében felhívták a  mozi 
igazgatójának egyik hozzátartozóját — egy fllra- 
kötcsönzőtulajdonost és nagysictve tőle kértek 
kölcsön egy olyan filmet, amely még nem ke
rült színre. Sikerült is egy premier elölt álló 
másik amerikai filmet kapni, az előző film elő
adását viszont beszüntették és ezt a filmet já t
szották le az akkurátus szilveszteri közönség 
előtt.

Kétségtelen, hogy hasonló „premier" még nem 
zajlott le Peslcnl Mert arra még nem volt példa, 
hogy egy filmet betiltson a közönség. A mozi
sok számára azonban intő példa lehet ez o szil
veszteri eset, mert mi lesz ha a jövőben minden 
rossz filmet levétet műsorról a felháborodott 
közönség? . . .

az „Orvosi titok"-kai? A következőket tudtuk 
meg:

A darab kiadójánál kisebb külföldi színpadok 
sürgették az uj Fodor-darab példányát, hogy azt 
minél előbb bemutathassák, mert hiszen az Író
nak eddigi összes darabjai nagy sikert jelen
tettek.

így került a darab Nffhrlsch-Ostrauba, ahol 
sürgősen be is mutatták. Ax eredmény: a 
darab sikere nem volt kielégítő. Fodor, aki 
tudvalévőén, nagyon bölcsen, nem szeret a kö
zönséggel vitatkozni, közvetlenül a balsiker után 
darabokra tépte az „Orvosi titok" összes keze- 
figyébe kerülő példányait.

Az „Orvosi titok" tehát valószinüleg örök titok 
marad a bécsi és budapesti közönség előtt. 
Hacsak valaki véletlenül le nem leplezi. . .

A főszerepeket egyébként a legkitűnőbb 
garn itú ra  já tssza : Norma Shearer. Leslie 
Howard, Joan Barrymore, Basil Rathborne 
és Ralph Forest. A Fórum és a Metro ját- 
sza az u j S/ia&espeare-filmet.

*
A szezon első kémfilmje, <Az árulók* cimü 

kémdráma ezen a héten kerül a közönség ele. 
Lidn Baarova játssza az uj film főszerepet, 
amelynek különös érdekessége, hogy jóformán 
teljesen kulisszák nélkül készült. Majdnem az 
egész film külső felvételekből áll: hadihajókon, 
n nyílt tengeren, repülőtéren, pályaudvarokon 
(litografáltak a film háromnegyed részében. 
Természetesen ez csak úgy volt lehetséges, hogy 
a német hadsereg, a haditengerészet és katonai 
aviatika állott rendelkezésre a felvételeknél.

★

Egyszerre két StrogofI Mihályt láthat a .kö
zönség rövidesen. Nemrégiben készült cl Adolph 
Wohlbrückcl a főszerepben egy európai Stro- 
goff Mihály film, amelynek a premierjét kará
csonykor tartották Parisban. Rövidesen viszont 
Amerikában is elkészül a hires Verne-regény an
gol változata, ugyancsak Adolph Wohlbrückkel, 
aki tudvalevőleg Amerikába szerződött. Ez a 
film hamarosan Budapesten is szinrekcrül.

★

Szilveszter éjszakáján egyelőre egy előadás 
keretében m utatták he Budapesten Eggerth 
Márta uj filmjét, amelyet Bolváry Géza rende
zett. „Felejtsük cl a múltat", a film cime, 
amely egy félig összelőtt flandriai várkastély
ban történik. A háború idején kezdődik, az uj 
Eggerth—Bolváry film, amely Budapesten a  Rá- 
d/us-moziban kerül a közönség elé.

— A közelmúltban bemutatott „Havasok hőse" 
és „Házasságra ítélem" cimü filmeket müsortor- 
Iódás miatt a hudai Simplon mozi tűzi műsorára.

Kik cenzúrázzák 
193?-ben a filmeket?

Az uj esztendő első hivatalos eseménye: ki- 
nevezték a mozicenzura bizottság, illetve aho
gyan hivatalosan nevezik, megjelent az Orszá
gos Mozgóképvizsgáló Bizottság tagjainak név
sora. Az uj tagok mandátuma két esztendeig 
tart, tehát egészen 1939 december 31-ig van ér
vényben.

Az elnök ismét Szöllőssy Alfréd belügyminisz
teri tanácsos lett. Egy sereg tagot a különböző' 
minisztériumok delegállak, éspedig: a miniszter- 
elnökség, a kereskedelemügyi minisztérium, a  
pénzügyminisztérium, a külügyminisztérium, az 
iparügyi minisztérium  és a kultuszminisztérium. 
kiküldötteit találjuk a névsor elején.

A sok miniszteriális kiküldött után következ
nek hivatalos megjelöléssel: a „társadalmi élet 

szakértő kiválóságai
nak" nevei, akik szin
tén tagjai a bizottság* 
nak. Ezek között 
megtaláljuk Párdány 

Oszkárné született 
Márkus Emilia, őzv. 
gróf Teleki Sándorné 
(Szikra), dr. Germán 
Tiborné, született Ba
jor Gizella (a nép
szerű művésznő nevét, 
jlven komolyan és hi
vatalosan még sohase

Bajor Gizi láttuk leírva) neveit. A»
is nóvum, hogy Fe- 

renczy rendőrfőkapitány és még két főkapitány- 
helyettes szintén, mint a „társadalmi élet szak
értő kiválósága" szerepel a bizottság tagjai kö
zött. I)e megtaláljuk Odry Árpád nevél is, ott 
van továbbá Verő György író és zeneszerző. Vi
szont Verőn kivid más muzsikussal nem talál
koztunk . . . Két újságíró tagja is van a bizott
ságnak: Kállay Miklós és Kolba Gyula. Végül 
két szerzetes: Gimessy Nándor cisztercita egye
temi tanár és Szunyogh Szavér bencéstanár.

A bizottság tagjainak névsorát a mozitulnj- 
donos delegáltak nevei zárják be.

Hidas Hédi első filmszerepe
A filmvilág, ugylátszik, lassanként felfigyel 

az operaházi ballerinák felé is. Nemrégiben 
Bcrdy Bellát szerződtették a Pogányok egyik 
főszerepére, most pedig a balett egyik igen 
tehetséges tagja: Hidas Hédi kapott filmszer
ződés l.

A meglepően csinos és pompás alakú tán 
cosnő a Hunniában forgatásra kerülő egyik uj 
magyar filmben kapott szerepet s az eddigi 
tervek szerint márciusban mutatkozik be a 
pesti közönségnek, m int filmszinésznő.

— Díszhangverseny « Zcneakcdémiában. A 
Nemzeti Kultur Egyesület vasárnap este tartotta 
a Zeneművészeti Főiskola nagytermében disz- 
hangversenyét. A megjelent előkelő közönség 
nagy tapssal fogadta Kcrpely Jenőt művészi gor
donka játékáért, továbbá az állandóan külföldön 
hangversenyzö és a Párisi rádióban többizben is 
nagy sikerrel szerepelt Somogyi Olgát. Megérde
melten őszinte sikert aratott még, a kiváló szép
ségű Nagy Mária, mély átérzésü gondos kidolgo
zású Ady- és L'mőd-versek interpretálásával.

— A kétszázadik hangverseny. A Budapesti 
Ének és Zenekaregyesület Bach ünnepi miséjének 
előadására készül, amely egyúttal az egyesület 
kétszázadik hangversenye lesz. Bach halhatatlan 
müvét már tizenkét évvel ezelőtt bemutatta az 
egyesület a főváros közönségének, most azon
ban az ünnepi misét teljes terjedelmében, min
den rövidítés nélkül adják elő. A hangverseny 
január 21-én lesz a Zeneakadémián. A müvet 
Lichtcnbcrg Emil tanítja be és vezényli. A szóló
részeket iegkiválőbb oratórium művészeink: 
Báthy Anna, Basilidcs Mária, llősslcr Endre és 
Kálmán Oszkár éneklik.

— Japán filmek Béeshen. Becsben tegnap 
először mutattak be eredeti japán hangosfil
meket. Nem játékfilmek voltak, hanem pro- 
payundafilmck, amelyeket a japán idegenfor
galmi iroda készíttetett. A három film „Tech
nika és sport Nipponban" gyűjtőcím alatt ke
rült előadásra.

x M űvésznők és m űvészek a Icgelőrékenyebb kiszolgálás
b a n  részesülnek a ..Jo lly "  illa tsze rtá rb an , E rzséb e t-k rt 36.
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Ötvenezer pengős elszámo
lási per a SchenSier és

Társa cág ellen
— X Reggeli Újság tudósítójától —

Szállítmányozási körökben nyilván nagy fel
tö rést fog kelteni az az ötvenezer pengős per, 
amelyet az Intercontinentalé Szállítmányozási és 
Közlekedési Rt. indított a Schenkcr és Társa 
Szállítmányozási Rt. ellen. A terjedelmes kere
setben az Intercontinentalé ügyvédje dr. Fehér 
Dezső előadta, hogy a vállalat célkitűzése az 
volt, hogy az összes hazai tchcráruszállilásokat 
lcterelje nz crszágutról, kivegye a magánosok 
és a hajózási vállalatok kezéből és

az áruszállítást kizárólag a MÁV lássa el.
Hegy célját maradéktalanul megvalósíthassa, 

1924-Ívn a Schenkcr rt.-vel együtt közös javas
latot terjesztett a MÁV ele, amelynek az volt a 
lényege, hogy a vasút biztosítson bizonyos 
tarifuctőnyökct a két szállítmányozási vállalat
nak. Néhány hónappal később az Interconti
nentalé és Schenkcrék egymás közölt olyan 
szerződést kötöttek, hogyha létrejön a meg
állapodás a Máv-val, ngy

minden üzletet közösen bonyolítanak le 
és a hasznon 50—50 százalékos arányban osz
toznak.

A MÁV nem fogadta el a felajánlott előnyö
ket, s már úgy látszott, hogy az Intercontinen
talé terve teljesen megbukik. 1929-ben azonban 
az Intercontinentalé és a Schenkcr rt. vezető
sége újból megbeszélést tartott és elhatározták, 
hogy a MÁV-nak ismét ajánlatot tesznek, ezút
tal azonban kizárólag a Schenkcrék tárgyalnak 
a vasúttal.

Schenkcrék második ajánlatát a MÁV el
fogadta

és 1930 január 1-i hatállyal próbaképpen ötéves 
szerződést kötőit a Schenker rí.-vei. A vállalat 
meg is kezdte ilyenirányú működését, az intern 
szerződésről azonban

megfeledkezve, — mellőzte az Intcrcontl- 
nentale-t.

Keresetének további részében az Intercontinen
talé rt. igazgatósága arra kérte a bíróságot, hogy 
állapítsa meg Schenkcrék elszámolási kötelezett
ségét és kötelezze arra az alperes szállítmányo
zási vállalatot, bogy a könyveiből mutassa ki, 
hogy 1930. évben milyen üzleti forgalmat bonyo
lítóit le, ellenkező esetben a MÁV-val kötött 
szerződés első esztendejére vonatkozó haszon- 
többlelnck a felét,

50.090 pengőt fizessen az Intercontinentalé
nak.

10. oldal

B. U. É. K.

B. U. É. K.

fiókirodája

VI., Andrássy-ut 4
Telefon: 1-232-45

B. V. É. K.

fiókirodája

VI., Vilmos rsáRznr-ut 35
Telefon: 1-118-19

B. U. É. K.

hirdetési Iroda r.-t.

Dudapest, V., Dorottyn-utca 8
Telefon: 1-823-22

B, ü . É. K.

Haasesisíeia ésVoglcr

B. ü. É. K.

Balogh Sándor
birdetőirodúja

V., Mpőt-fcSrat 0
Telefon: 1-157-83

B. U. É. K.

P A T A K
hlrdetőlroda

Éber Antal a magánkereskedelem 
teljes leépítését látja az uj 
zsírexport rendelkezésben

Reggeli újság

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A németországi zsirkivilcl körül váratla

nul kipattant események, — mint a Reggeli 
Újság megírta, — az egész gazdasági életben 
páratlan megütközést keltettek. A legújabb 
intézkedések szerint ugyanis január elseje 
óta a kereskedelem kikapcsolásával teljesen 
u j rendszer alapján bonyolítják le a N ém et
ország felé irányuló zsirexportot.
Szombat délutánra a Budapesti Kereske
delmi é.t Iparkamara  értekezletre hívta ősz- 
sze a szakma képviselőit, hogy velük a to
vábbi teendőket megbeszélje. Ez az ankét 
azonban váratlanul elmaradt, mert éppen a 
jelentős gazdasági tényezők fellépésére

kompromisszumos megoldással kecseg
tetnek.

Értesülésünk szerint a Kamara elnöksége 
tárgyalásokat folytai a Külkereskedelm i Hi
vatallal, valamint a kereskedelmi miniszté
rium illetékes osztályával és a jelek szerint 
máris megvan a rem ény arra, hogy illetéke
sek m éltányolni fogják az exporlőrkereske- 
dclem súlyos helyzetét s a mezőgazdasági 
érdekekre való tekintettel és a termelők ér
tékesítési lehetőségeinek további biztosítása 
érdekében, a kipróbált, régi exporiőrccgck 
működését nem teszik lehetetlenné.

Sziám bán és a pápuák közölt
késziíi a m agyar Fejős P á l 
legújabb expediciós filmjeit

— A Reggeli Újság tudósitójától —• 
Érdekes levél érkezett hozzánk Fejős Páltól,

a kiváló filmrendezőtől, aki czidöszerint Kopen- 
hágában dolgozza fel legutóbbi expediciós film
jének anyagát. Ezt a filmet Fejős a „Nordisk" 
vállalat megbízásából készítette Madagaszkár
ban, ahol az expedíció tagjainak rendkívül iz
galmas és érdekes élményekben volt része.

De Fejős ugylálszik nem sokáig pihen babé-

Fejős Pál a madagaszkári boszorkányorvosok között

rain, mert újabb, meg ennél is nagyobbszabásu 
expedíciót tervez, amelynek részleteit hozzánk 
érkezett, izgalmasan érdekes levelében ismerteti. 
A következőket írja:

„A napokban Stockholmban jártam, hogy 
aláírjam szerződésemet egy svéd vállalattal, 
következő expedíciómra. Hallatlanul nehéz 
munka volt, mert az expedíció utazási költség
vetése több mint félmillió svéd korona és a 
munka bizony csak másfél év után kerül vissza 
Stockholmba, tehát a vállalat legjobb esetben 
is csak két és fél év múlva kezdi a pénzét visz- 
szakapni. Ez a vállalat, amelyikkel a szerző
dést aláirtani, sokkal nagyobb, mint a Nordisk. 
Kétszáznyolcvan színháza van.

Az általam megállapított útirány a követ
kező: Stockholm, Gibraltár, a Földközi tengeren 
át, a szuezi csatornán keresztül először Ceylon 
szigete, a Maláj-félsziget, Singapore. Onnan 
Sziám fővárosába, Bangkokba megyünk, itt lesz 
az első főhadiszállásom. Innen északra indu
lunk, a burmai határig, majd vissza Bangkokba. 
Onnan Indo-Kinába, az Angkor Vat templom
városba, utána a déli Sziámba. Innen visszaté
rünk Bangkokba, ahol felkészülünk a követ
kező nagy útra. Hajóra, szállnak és Szimatra,

A Reggeli Újság ebben az ügyben beszélt 
Éber Antallal, a Budapesti K ereskedelm i és 
Iparkam ara  elnökével, aki a következőket 
mondotta:

— A tárgyalások valóban megindultak va
lamilyen kompromisszumos megoldás érde
kében cs remélem, hogv

rövid idő alatt nz illetékesek revideálják 
majd álláspontjukat.

—  Ez az intézkedés ugyanis a legsúlyosab
bak egyike, am it a kereskedelem  megszorí
tása terén a mai kereskedelem ellenes kor
szakban eddig tapaszlaK altunk. A német- 
országi zsirkivilcl ügyében nem arról van 
szó, hogy a kereskedelem egv részének sze
repét jogosulatlan szerveknek akarják át
játszani, hanem arra irányul az egész, hogy 
a magánkereskedelem  teljesen leépittessék.

— Mindezek ellenére még mindig remé
lem, hogy ettől az elhatározástól a korm ány  
el fog állani cs

a kereskedelem minimális szabadságát 
biztosítani fogja.

— Ha ez nem következne be, akkor ezt az 
eljárást a Durdm/f-kormány kereskedelem
politikájának birálalánál igen súlyosan kel
lene megítélni.

Jáva, Bali, Flores, Komodo és Timor szigeteket 
érintve Ausztrália északi csúcsához indulunk, a 
Csütörtök szigetére. Innen Pápua déli kikötő
jébe, Port Moresby be megyünk, ahol ismét fő
hadiszállást állítunk föl. Innen a F/p-foIyón 
megyünk fel a Viktor Emánuel-hcgységbe és a 
Scpik nevű folyón New Guinea északi tenger
partjára, ahonnan hajóra szállva Ausztráliába 
megyünk: Brisbancba. Onnan aztán Afrikát a

Jóreménység fokánál érintve, visszatérünk Stock
holmba.

Az indulás ideje: február közepe. Meg kell 
jegyeznem, hogy az ut semmiféle veszedelem
mel nem jár, hiszen — a feleségemet is magam
mal viszem. A szerződésben két nagy filmre kö
teleztem magam. Egyet Sziámbán fogok csi
nálni, egyet pedig Pápuában. A két filmen kí
vül körülbelül ötven kis filmet is készítek, mint 
ahogy ezt utolsó, madagaszkári expedíciómnál 
is tettem.

Még csak annyit, hogy ezúttal nemcsak film- 
kamerákat, hanem hangfclvcvőgépckct is viszek 
magammal Tehát az expedíció sokkal nagyobb
szabásu lesz, mint az előbbi volt. Az expedíció 
tarlama körülbelül másfél év. Természetesen 
az időt előre pontosan meghatározni lehetetlen, 
mert nem lehet tudni, mennyi időt vesztünk 
eső, vagy rossz idő miatt.1*

Eddig szól Fejős Pál érdekes levele, amely 
bizonyára élénk feltűnést fog kelteni. Nemcsak 
fllmkörökben. Hiszen egy magyar karrier 
ujnbb jelentős állomását jelenti ez a merész cs 
izgalmas vállalkozás, amelynek már az elgon
dolása és megszervezése is igazi hőstettnek 
számit

Az nj esztendőbe nyúló első tőzsdehetet a 
várakozás csendje jellemezte. A tőzsde álta
lában bizakodó, de egyelőre még nem Indul
tak meg azok n vásárlások, amelyek ezt a 
bizalmat az árfolynmnlvó javulásában is ki- 
fejezésre juttatták volna. A spekuláció az el- 
műit napokban érdekes változáson ment ke
resztül. A tőzsde két favorltja: a Rima és a 
Bauxit elhanyagoltan feküdtek, ezzel- szem
ben az érdeklődés előterébe kerüllek a Kő
szén, a Sulgó és a Trust részvények. A kor
mány, a tőzsdén elterjedt hírek szerint, 
ugyanis nagyszabású eleklrífikálásl progra
mot akar megvalósítani és e tervek központ
jában ez a bárom vállalat á'l. Különösen keJ- 
vező a Salgó helyzete, amely n Ilandlovaj el
adásából befolyt pénzt — bír szerint — 
ugyancsak uj villamossági telepek létesítésére 
kívánja felhasználni. A vállalathoz közelálló 
körök újból elkezdték a Vasutforgaluii vá
sárlását. A piacon b 'rc terjedt annak, hogy 
a Vasutforgaluii 1.50 pengő osztalékot fng 
fizetni, bár kérdés, hogy n vállalat külföldi 
főrészvényesei — éppen úgy, mint az elmúlt 
esztendőben — nem fogla’nnk-e állást az 
osztalékfizetés ellen. A fixplaeon clkedvetle- 
dést okozott az a körülmény, hogy a főváros 
a holland forint hivatalos árfolyamán vál
totta be az 1914-es szelvényeit, és hogy nz 
1911-es kötvényeknél 20% francia szelvény- 
adó kcrli’t levonásra. Ez n két körülmény 
természetesen n kötvények árfolyamában Is 
kifejezésre jutóit.

A tcxtilszckmábnu komoly és előrehaladott 
tárgyalások folyunk arra vonatkozólag, hogy 
u fonallparban egy árkonveneió jöjjön létre. 
De ennél Is fontosabb része a tárgyalások
nak az, amely azt célozza, hogy a gyárak 
10 százalékkal csökkentsék termelésüket. A 
gyártás csökkentésének terve azért merült 
fel, mert nz őszi hónapokban a különböző 
devalvációs hírekre fokozott kereslet mutat
kozott textiláru iránt és n kereskedők a 
gyárakat clhalmozták megrendelésekkel. Mi
kor n devalvációtól való félc’em megszűnt, a 
kereslet nagyon megcsappant, ami az árak 
csökkenéséhez vezetett és így a gyáraknál, 
valamint az egyes nagy cégeknél óriási kész
letek halmozódtak fel. Ezeken n balokon 
akar a piac egy áregyezménnyel és az üzem 
átmeneti csökkentésével segíteni.

A Délnmerlka felé Irányuló magyar export- 
törekvések most egy újabb, örvendetes kon
krétummal gyarapodtak. Már régebben meg- 
állapodiís jött létre Délamerlkába exportá
landó Árpád-tlpusu szerelvényekre, amelyek 
különösen megnyerték a délamerikai szak
körök tetszésén. Dr. Klein István, n Georgia 
vezérigazgatója hosszabb délamerikai tanul
mányútja során hozta létre a m agyar—dél- 
amerikai exportrelációt, amelynek során n 
vasúti kocsik kivitelére megállapodás jött 
létre. Ipari körökben a jelentős exportüzlet 
azért keltett kti'önöscbh megelégedést, mert 
n délaincrikai kivitel, kompenzációs üzlet ré
vén, ipari célokra rendkívül fontos délnme- 
rikal nyersanyagok behozatalára nyílt kilá
tás. Az elninlt napokban ezek a fontos dél- 
amerikai exnort-tárgvnlások, n ’ahb, érdekes 
mcgál'apodásra vezettek. Értesülésünk szerint 
a Ganz-gvár több, és különböző vasul! szerel
vényt szállít Argentínába,

★

Érdekes uj megállapodás jött létre az 
Ibusz, a Magyar Touring Club, a KM AC és 
az American Express Company között. Ez a 
négy fontos idegenforgalmi szerv «knrtclbc» 
tömörült és idegenforgalmi szempontból 
rendkívül fontos egyezményt irt alá. A meg
egyezés szerint egymásnak a Jövőben nem 
csinálnak konkurenciát a külföldön és az 
eladóit idegenforgalmi csekkek után n kül
földi intézetek számára, mind a négyen, egy
séges jutalékot fizetnek. A megállapodás sze
rint ezentúl száz pengőnként öt frank jutalé
kot fizetnek ki a külföldi pénzintézeteknek, 
ami közeiről érinti az Idegenforgalommal 
foglalkozó budapesti pénzintézeteket is.

★

Közel két esztendeje folyik már az n per, 
amelyet Südfeld Alfréd bniugyáros tisztesség- 
tejen verseny címén indított u Müilcr Testvé
rek vegyészeti gyár rt. ellen. A kereset sze
rint a Müller Testvérek olyan Untat hoztak 
forgalomba, amelynek címkéjén az nhott, 
hogy az áru vegyi összetétele mindenben 
megfelel a megszabott törvényes követelmé
nyeknek. Ezzel szemben Südfeld azt állítja, 
hogy a Müller Testvérek tintája kártyás lesz, 
lciiiiepcdík és ezáltal In sználhaiatluuná válik. 
Ilyen módon a címke felírása ellentétben áll 
az üveg tartamával, ami kimeríti a tisztesség
telen verseny fogalmát. A törvényszéken Mül- 
lerék azzal védekeztek, hogy egyes helyeken 
a tinta kezelésére nem fordítottak elég gondot 
és ezért romlott meg. A törvényszék el is 
utasította Südfeld keresetét. A Tábla széles
körű bizonyítást rendelt el, amelynek során 
szakértőket és több tanút hallgattak ki és ez
után hirdette ki nz ítéletét, amely megállapí
totté, hogy a Müller testvérek rt. elkövette u 
tisztességleien versenyt és ezért pénzbírság 
terhével eltiltotta a vállalatot a címke hasz
nálatától. Egyben kötelezte, hogy Südfeldnek 
20Ö0 pengő perköltséget fizessen. Az ítélet in
dokolása szerint a kémiai intézet mcgállupi- 
tóttá, hogy a tínla rós z és sav h iún 'a  oly 
nagymértékű, hogy nem is használható. Ha 
pedig Igaz a gyárnak az a védeke-ése — 
mondja a Tábla —, hogy a fn ta  bárom hó
nap alatt megromlik, vgy a Müller Testvérek 
rt.-ot még vétkes mulasztás is terheli, mert 
nz üvegen nem tüntette fel n gyártás időpont
ját. A gyár az ítéletet mcglcllebbeztc a Kú
riához.
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T íz nap múlva már utaznia kell Szabó Miklósnak, 
de ma még senki se tudja,

laiihöl fedezik az amerikai ut költségeit
A Reggeli Újság legutóbbi híradása, amelyben 

közöltük, bogy Szabó Miklós amerikai útja 
aligha valósulhat meg ás ehelyett februárban 
egyiptomi magyar sporthéten fog versenyezni, 
nagy feltűnést kellett sportkörökben. Szabó 
Miklóst is kellemetlenül érintette ez a hir, mert 
ö minden erejével az amerikai ura készült és 
m ár biztosra vette, hogy végre egyszer megva
lósul régi álma és kijuthat Ncwyorkba. Ámde 
az amerikai meghívás késeit és úgy látszott, hogy 
nem lesz semmi Szabó Miklós amerikai startjá
ból. A hét végére megváltozott a helyzet. Az 
amerikai meghívás újév napján beérkezett, mire 
az Atlétikai Szövetség Szabó klubjának, n MAC- 
nak a sürgetésére szombat este összehívta a 
nemzetközi bizottságot, amely — mint ismere
te s — engedélyezte Szabó Miklós amerikai start
ját. Csak éppen azt kötötte ki előfeltételül, 
hogy pontos költségvetést kell kapnia n tengo- 
rentuli ut minden részletéről és biztosítékot 
arra. hogy Szabó amerikai indulását és tartóz
kodását nem fogaik anyagi bajok zavarni. Fer
ris amerikai főtitkár távirata ugyanis — ame
lyet Budapestre küldött a következőképpen 
6zólt:

„ S z a b ó m e g h iv a j  a n u á r  7 -én  
v ag y  1 5 -é n  i n d u l j o n .  K é r 
jü k  h e ly e z z e n e k  l e t é t b e  a 
n e w y o rk i C h a s e  N a t io n a l  
B á n k n á l r e n d e l k e z é s r e  300 
d o l l á r t . “

Ez a távirat akár keresztrejtvénynek is be
illik, csak az a kérdés, ki tudja megfejteni. 
Mert ebből csak az tűnik ki, hogy a mugyarok 
— mindegy, hogy ki — helyezzenek letétbe 
Ncwyorkban 300 dollárt, de hogy a további 
költségeket ki és miből fogja fedezni, azt vá
lasz nélkül hagyja. Érthető ezek után, hogy a 
MASz szombaton este felszólította Szabó Miklós 
egyesületét, nyújtsa he haladéktalanul az 
amerikai útra vonatkozó költségvetését.

Pénz, pénz, pénz!. . .
A Magyar Atlétikai Szövetség szombat esti ha

tározatáról Szerelemhcgyl Jenő dr. igy infor
mált bennünket:

— A szövetség csak elvben Járult hozzá n ki
küldetéshez, de nincs tisztában az anyagi rész-

na«?y áreszál'itásaáreszál’itása
Alsberg: Most már értem a rádiót! 245 

ábrával (2.60 h e ly e tt) .............................. 1.—
Ká ár M.: Autogén- és clcktromoshegcsz-

tés kézikönyve (7.— helyett: . . . .  8.—
Kiss I..: Az egyenáramú motor működése 

és kezelése ..............................................—.40
Knnpn O.: A kenőanyagok (2.30 helyett) . -—.80 
Kő' ::lmy J. Sulyszáinítás tankönyve . . —.40 
K -n :» J. A gőzturbina (4.— helyeit, . . 1.00 
László A.: A föltaláló ú t j a ......................... —.20
Ls s' . í t  P.: A mérőeszközök szerkezete és 

használata (1.40 h e lv e tt) ......................... —.00
Meycr VZ.s Számítási táblázat . . . .  — .00 
M.-'l-arl I*.: Amatőr-laboratórium. Rádió-

t ebnikai m é r é s e k ................................... 2.80
Mihályi E.: Autójavítás és műhelyek be

rendezése, vezetése (5.— helyett, . . 2.40
M i'á ly i E.: Az autók elektromos felszere

lése, kezelése, j a v í t á s a ......................... 2.—
Mihályi E.: Csánaknk és csónakmotorok.

Szerkezete, építése és kezelése (fi hely.) 2.—
Ms ó!yl E.: Hogyan vezessünk autót? (2.—

h e l y e t t ) ....................................................... 1.—
M "á 'y i E.: Nehéz motorkerékpárok (3.20 

helyett) ........................................ ..... 1.20
Mc’- á r  J.: Anódpótl.'k éiitése és kérdésé 2.— 
Me’n '?—Jovitza: Rá Jósok könyve. A rá

dió elmélete és g y a k o rla ta .................... 4.80
Sakk-könyvek.

S t 'lre r  Lajos: Sakkiskola. Kezdők és h a 
ladók s z á m á r a ........................................ 2.40

Eh ve M : Világbajnok. Sztratégia és tak- 
ti’ a. Vezérvég já té k o k .............................. —.00

Székely J.: Amit minden sakkozónak tud
nia kell . . .  .............................. ..... — .00

Márhi-Schnster: Sakk abc. Kezdők részére 1.50 
Eedő ü .: l ’ástya-vég'átékok vezérfonala 3.60 

Kaphatók a

UFság
kö :y vssbo^'ában

VI., Vilmos esászár-ut 27. — Telefont 12-00-90. 
Vidékre utánvéttel, vagy pz összeg előzetes be
küldése mellett, a portóköltség felszámításával.

szel. Legelsősorban ezt kell tisztázni. A MAC a 
szövetségtől anyagi hozzájárulást nem kért, de 
nem is kaphatott volna, mert a szövetségnek 
nincs pénze. Ha majd a MAC benyújtja a költ
ségvetést és megjelöli azt az összeget, ami még 
hiányzik, akkor pártolólag eljárunk az OTT-nál, 
hogy Szabó kiküldetését anyagilag lehetővé te
gyük.

„Vasárnap táviratoztunk 
New-Yorkba*

Vasárnap beszéltünk Vangel Gyula dr.-rnl, a 
MAC atlétikai szakosztályának az elnökével, aki 
a kővetkezőket mondotta:

Szabó Miklós szeretné megmutatni, 
hogy ott a helye a világ 

legjobb atlétái között

S zab ó  M iklós

Szabó Miklós, az ügy szenvedő hőse szomba
ton este — pontosan akkor, amikor ügyében a 

MASz urai tárgyaltak 
— felkeresett bennün
ket a Reggeli Újság 
szerkesztőségében. 
Szinlc megdöbbentünk, 
hogy a különben min
dig friss, vidám fiúi 
mennyire megviselték 
az Izgalmak. így beszól:

—  Nagyon fáj ez a 
meghurcoltatás. Há
romszor hívtak meg 
Amerikába és harmad
szor kellett átszenved
nem a visszautasítá
sokkal járó minden 
kellemetlenséget, min
den bántódást.

—  1934-ben meg
sem kérdeztek, csak 
éppen megtáviratozták 
Amerikába, hogy nem 
mehetek. Ugyanennek

az évnek nyarán, amikor Torinóban Európa 
bajnokságát nyertem, az olaszok akartak kivinni 
Ueccalival együtt. Akkor is

letiltották a startomat.
Pedig nem voltam rassz formában, És mast itt 
ez a harmadik meghívás. A: anyagi dolgok nem 
érdekelnek, ez nem is tartozhat rám. Én mind
ebből csak azt látom, hogy talán újra itthon 
maradok.

— Egyiptomba is m ehetne. . .  — mondjuk, 
de Szabó Miklós nem engedi befejezni a mon
datot:

— Igen a Reggeli Újság múlt heti számában 
olvasltam, hogy ezzel az egyiptomi úttal akarnak 
„kárpótolni'* engem. A leghatározottabban kije
lentem, —  és most annyira elkeseredetté válik 
a hangja, hogy csak nehezen tud szavakat ta
lálni —

ha nem is jutok ki Amerikába, akkor sem 
vagyok hajlandó Egyiptomba kéjutozúst 

tenni.
Nem, semmiképen sem!

Ha az anyagi ügyek rendeződnek, 
nincs akadálya Szabó amerikai 
startjának -  mondja Stankovits

Hogy ebben a zűrzavaros helyzetben tisztán 
lássunk, felkerestük Stankovits Szilárd dr.-t, a 
MASz elnökét:

— Elnök ur, engedje meg, hogy elöljáró
ban a Reggeli Újság álláspontját ismertes
sük. Mi nem adunk hitelt azoknak a hírek
nek, amelyek szerint a szövetség meg 
akarja akadályozni Szabó amerikai startját, 
hogy ezzel kényszerítse őt az egyiptomi ma
gyar sporthéten való részvételre. A magyar 
sporltársadalom őszintén örülne, ha Szabó 
Miklós, a legjobb magyar középtávfutó ösz- * 7

Ec ntfétvol 
guml-ufdonsón

7 Államban kéretik  
kedvelik

— Előttem is teljesen érthetetlen az egész. 
Ugylátszik, valami tévedés forog fenn. A MAC 
nem fog 300 dollárt Neyworkban letétbe he
lyezni. Szabó megkapja a hajóköllsőget és a 
vasúti költséget Brémáig. Ez körülbelül 300— 
320 dollárba kerül. Az amerikaiak a költségek 
50 százalékát viselik, de nem végleges, a kérdést 
most igyekszünk tisztázni. Vasárnap reggel táv
iratot küldtünk az amerikai szövetséghez és 
megkérdeztük, hogyan áll ez az ügy. A Magyar 
Atlétikai Szövetség szombat esti határozatát ma
gam is helyeslem. A mai helyzet szerint még 
150—200 dollár hiányzik a költségekhez.

— Állítólag nincs megfelelő formábanl — 
mondjuk ós nem tartják elfogadható ós mérték
adó eredménynek a Margitszigeten elért négy 
perc körüli időt.

—  Tudoml Azt mondják, hogy virágágyak kö
rül szaladgálok és klubtársaim „bemérnek" ne
kem/ Ez a gúny talán mindennél jobbant bánt. 
Én sohasem túloztam. És most, amikor kijelen
tem, hogy életemben még sohasem voltam 1500 
méteren ilyen formában, akkor elvárhatom, hogy 
ezt el is higyjék nekem.

Legalább 3 p 50 mp-es időre vagyok ma 
képes.

Ha kell, talán ennél jobbat is tudok. Tízéves at
létikai múltam elég garancia arra, hogy képessé
geim felől biztos lehessek. Amikor 2000 méteré
re* világrekordomat felállítottam és két nap
pal később, amikor 5000 méteren javítottam  
meg jelentősen a fennálló magyar rekordot, 
akkor is csak a verseny után hitték el ,amit már 
a verseny előtt megmondtam.

Szabó Miklós elgondolkozik.
— Nagyon nehéz ilyen lelkiállapotban tartó

san jó eredményt produkálni. Nem vagyok finy- 
nyáskodó és akármennyire szenvedtem olyan 
dolgokban, amelyekből másoknak nem jutott ki, 
mégis igyekeztem a magyar atlétikának dicsősé
get szerezni.

Szabó Miklós még mindig nem adta fel a re
ményt, még mindig hisz abban, hogy Ameriká
ban „megmutathatja**:

—  Keresem az alkalmat annak a bebizonyí
tására, hogy ott a helyem a legjobbak között. 
Ezért szeretnék elsősorban kijutni Amerikába.

Búcsúzóul minden elkeseredését legyűri és 
csak ezeket mondja:

— Mindent elfelejtek, sőt máris elfelejtettem. 
Csak egyet szeretnék: szerény erőmmel dicsősé
get szerezni a magyar atlétikának.

szemérhetné erejét az amerikai világnagysá- 
gokkal és azokat saját otthonukban legyőz
hetné. De ha ez nem is történne meg, csak 
éppen tisztes helyezést érne el Ncwyorkban, 
az is dicsőségére válna a magyar sportnak. 
Ha tehát Szabó megfelelő formában van, 
úgy mindent cl kell követni, hogy kijuthas
son Newyorkba. Viszont mi is valljuk azt a 
felfogást, hogy ez a kiküldetés esak akkor 
valósulhat meg, ha annak pénzügyi előfel
tételeit rendezik, nehogy elhamarkodva 
nvélbeüssíik az utat és azután a legjobb 
magyar atléta odakint lehetetlen anyagi vi
szonyok között amerikai honfitársai segít
ségére vagy az oltani hatóságok támogatá
sára legyen utalva.

A MASz elnöke igy válaszol:
— Szivemből beszél, Szerkesztő ur, minden

szavát aláíróm. Nincs Itt szó arról, hogy n 
MASz meg akarná akadályozni, vagy akár csak

cl akarná tanácsolni Szabó Miklóst az amerikai 
sturttól, de mi érezzük annak u súlyos felelős
ségét, ha egy atlétánk u magyar sport képvise
letében kimegy Amerikába és ott ahelyett, hogy 
sportszerű körülmények között a versenyre 
készülne, a mindennapi falatért kell küszköd
nie vagy szaladgálnia. Nem is értem az ame
rikaiakat. Ferris, az amerikai atlétikai szövet
ség főtitkára alighanem úgy vélekedhetett, 
hogy Szabó amerikai startját Budapestről 
finanszírozzák és nekik csak az a dolguk, hogy 
Szabó Miklóst meghívják a versenyre, illetve a 
nevezését elfogadják. Ez n meghívás — hn az 
utolsó órában is — megtörtént,

csak éppen az nem tűnik ki az amerikaink 
táviratából, vájjon a C00 doiiárt kitevő költ

ségből mit hajlandók ők fedezni, 
ileltve, hogy bajlandók-c egyáltalában ehhez a 
költséghez a maguk részéről hozzájárulni, ök  
esak annyit távirutuztnk, hogy a magyarok 
deponáljanak 300 dollárt egy newyorki hiúik
ban Szabó Miklós ottani költségeire. Amit ehhez 
magyar részről hozzáfűznek, az inkább csak 
jám bor óhaj, illetve komhinárió. Azt mondják, 
hogy n költségek felét „nyilvánvalóan44 az ame
rikai szövetség fedezi, erre azonban semmiféle 
bizonyságunk ezidelg nincsen. Éppen ezért küld
tünk ml szombaton este táviratot az amerikai
atlétikai szövetségnek, melyet felkértünk arra, 

tudassa velünk kábeltávirntbnn az anyagi
részre vonatkozó felfogását,

Illetve azt, hogy ők Szabó Miklós költségeiben 
mily összeggel járulnak hozzá. Ila majd erre a 
táviratunkra megkapjuk a választ, akkor fogunk 
csnk tulajdonképen tisztán látni, addig bizony 
ennek a különben jószándéku akciónak az 
anyagi háttere túlságosan zavaros. Ml elvileg 
hozzűjúrultunlk Szabó Miklós kiküldetéséhez, 
illetve nemzetközi bizottságunk meadgta a jogot 
Szabónak az amerikai startra, ezt nzonbau az 
anyagi feltételek tisztázásától tette függővé.

Ha az anyagi íigyek rendbejönnek, nem lesz 
akadálya Szabó Miklós indulásának, sőt a ma
gam részéről mindent el fogok követni, hogy 
nz esetleg még hiányzó költségrészt az OTT 
rendelkezésre bocsássa.

Egyiptomba Szabó helyett 
Iglói mehet

— Az egyiptomi furával ezt az ügyet össze* 
függésbe hozni jóindulatúan nem lehet. Igaz, 
én szerettem volna, ha Szabó Miklós Egyiptom
ban versenyezhet, de ez nem olyan fontos tétel, 
ami miatt az amerikai útját kifogásolnám. Ott 
von helyette Iglói, vagy akár egy másik Jeles 
középtávfutó. Ezt a két dolgot tehát kár egy
mással kapcsolatba hozni.

Két angol mérföldön 
induljon Szabó!

— Más kérdés, vájjon helyes volna-e Szabó
nak ezldöszerint az amerikai atléták legjobbjai
val a küzdelmet 1500 méteren felvenni. Sze
rintem sokkal okosabb, ha megkeressük a mód
ját, hogy Szabó Miklós valamivel hosszabb tá
von mérkőzzék az amerikainkkal, amiben azok 
Indulnak kevesebb eséllyel és Szabó a favorit. 
Ez lehet esetleg két angol mérföld, tehát 3200 
méter, vagy akár bárom mérföld. Mert J50<> 
méteren kétségtelenül nagy hendikeppel indulna 
a magyar fiú, hiszen ezen n távon amerikai el
lenfelei — Cunningham, Vcnzke, San Romani — 
nagyobb klasszist képviselnek és inkább adódik 
lehetőség a taktikázásra, kiszorításra stb. Ma 
azonban még azt sem tudjuk pontosan, hogy a 
január 80-ára kitűzött new yorki versenyen 
milyen számok szerepelnek. Ilyen programmal 
egyelőre nein rendelkezünk, de talán cgy-két 
napon belül megtaláljuk ezt a versenyprogram- 
mot Is az amerikai újságokban és akkor —« 
ha közben nz anyagi rész is rendeződik,

Szabó Miklóst olyan távra fogjuk bene
vezni, amelyen a legnagyobb sikerrel indul

hat.
— Hangsúlyozom tehát, hogy most minden 

az anyagi előfeltételek tisztázásán múlik. Ha 
ezek esk megközelítőleg is rendbe jönnek, a 
magánk részéről minden támogatást megadunk 
Szabó Miklósnak, hogy Amerikában versenyez
hessen. Ahhoz azonban — hungsulynzzuk —• 
seminiesetrc sem járulunk hozzá, illetve azt nem 
engedhetjük meg, hogy a magyar fiú megfelelő 
anyagi biztosíték nélkül ncklmcnjcn a vak bi
zonytalanságnak.

Mennyire ‘ igaza van a MASZ elnökének!..* 
Hetek óta beszélnek és írnak Szabó Miklós ame
rikai startjáról, egyre jobban közeleg nz idő, 
amikor a magyar atlétának már vonatra, illetvo 
hajóra kell ülnie és ime, szinte nz utolsó pilla
natban még mindig nem tudjuk, hogy ki fedezi 
a költségeket. Egy-két zűrzavaros amerikai táv
irat áll csupán rendelkezésre és bizony — vall
juk be — a MAC részéről eddig szinte semmi
sem történt az ügyek tisztázására. A n i a m r  kö
zönség lelki szemeivel szinte már látja a hősi 
küzdelmet, amit Szabó Miklós a newyorki fe
dett pályán az amerikai világnngysúgokkal foly
tat, csak egyelőre még semmiképpen sincs biz
tosítva, hogy Szabó valóban ki is juthat New- 
yorkbn. A magyar fiúnak legkésőbb január 
13-án kell elindulnia Budnneströl, hogy a 15-i 
hajót Brémában elérje, amikor is még ideiében 
megérkezhet Ncwyorkba, sőt ott megfelelően 
készülhet is a nivy versenyre. A magyar sport
körökben most feszült izgalommal várják, mi
kor érkezik meg az amerikai kábel, amelyből 
kiderül majd, hogv részt vehet-e Szabó Miklós 
az amerikai versenyen. Reméljük, tz  a kábel jó 
híreket fog hozni. . .
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A  Kispest Ton’ouse-ban 
legyőzte a Wiener Sport Club-ot

Turamérkőzések

Futballcsapataink téli „kenyérszerző" útjukon 
ismét cgv sereg mérkőzést játszottak Európa 
különböző országaiban, sőt Afrikában is szere
pelt vasárnap a magyar labdarugósport.

Eredmények:
(Toulouse) Kispest—Wiener SC 2:0. A fran

cia városban, ahol csak rugbymérkőzéseket ját
szanak, nagy sikert aratott a magyar és osztrák 
csapat bemutatója. Kispest győzelme nagy ma
gyar sportsiker.

(Fcrlandc.) Budai «11»—AS Montfer’andafe© 
fi:l (3:1). Újra „iskolát11 tartottak a budaiak. 
A gólokat Szuhai (3), RÖkk (2) cs Lucz szerezte.

Összeállították a magyar válogatott
jéghokki csapatot a kanadaiak ellen

Jövő vasárnap délben 12 órakor a magyar 
válogatott jéhokkicsapat a kanadai válogatottal 
játszik a műjégen. Lator Géza dr., a jégbokkizok 
kapitánya a rendelkezésre álló játékosokból 
összeállitolta a válogatott csapatot.

— Iliresák lesz a kapus, tartalékja a fiatal 
Apor — mondotta Lator Géza. — A hátvédé*. 
Blicsncr, Fenessv és llruby közül kettő, de ha 
Barcza mégis hazaérkezik, akkor okvetlenül 
szerepelni fog az egyik bekk posztján. Az uj 
szabálvok értelmében bárom csere-csatársort 
állíthatunk pályára. Róna—Miklós Jency az 
első, Gergely I.-Goszlclh-Gergely II. a máso
dik és a Blazsejovsz.ky—Szamosi—Harai-tro a 
harmadik. Tartalékok: Margó dr._ és Lil'ka. 
Pénteken tartunk még egy osszeszoktato 
ti éninget. _

A BEE Lengyelországban túrázó csapata va
sárnap Lembergben játszott és a helyi váloga
tott ellen 5:3 arányban győzött. A gólokat Róna 
(3), Jenei (2) és Miklós ütötte.

A BBTE jéghokki csapata Krefeldben a Ger
man Canadians,ól 3:1 (2:0, 1:1, 0:0) arányban 
vereséget szenvedett. A magyar gólt Elazsejov- 
szky ütötte.

Dr. Ríes István nyilatkozik 
a Xlug-ügyről és a nsggsemmü 
sített bírói minősítésekről
A futballbiráknál nincs holtszezon! Karácsony 

elölt Klug Frigyes egyhónapos eltiltása keli ' l l  
feltűnést és n „hullámok** a mai napig sem ül
tek el. Újév napján újabb bomba robban,: a bí
rói előléptetéseket megsemmisítette az elnökség 
és újabb minősítésre utasította az ellenőrző bi
zottságot. Ebben a kel érdekes ügyben kérdést 
intéztünk Kies István dr.-hoz, a Játékvezetők 
Testületének az elnökéhez, aki a következőket 
mondotta:

— Klug Frigyes ügyében a legteljesebb béke 
elintézésnek vagyok a híve. Klug Frigyes nem 
fellebbezett az iíélet ellen és az alapszabályban 
megengedett jogomnál fogva

én nyújtottam be fellebbezést az Ítélet ellen.
Ezt néhány napon belül egy ötös bizottság tár
gyalja, amelynek elnöke dr. Jeny Imre.

— A másik balározatnak pusztán alaki okai 
vannak. Az alapszabály kimondja, hogy az el
lenőrző bizottság csak akkor tárgyalhatja a mi
nősítési javaslatokat, ha azok öt nappal az ülés 
elölt érkeznek be, hogy az előadónak és a bi
zottsági tagoknak elég idejük legyen a javasla
tok tanulmányozására. A vidéki minősítésekkel 
nem is volt baj. A budapestiek azonban

csak az ülés délelőttjén érkeztek be (!) és 
bár a bizottság ezt a javaslatot is elfogadta, 
az elnökség kénytelen volt ezt megsemmisi- 

siieni.
Nem bürokraliv intézkedés ez, hanem csak óva
tossági rendszabály, mert a minősítésekkel a sza
vazati jog is módosul és a szabálytalan minősí
tés alapján szerzett szabálytalan szavazati jo- 
gokat később megtámadhatják! Különben köny- 
nyen lehel, hogy az ellenőrző bizottság újra a 
megsemmisített minősítéseket fogja elfogadni.

Sok hűhó semmiért!. . .

Vizipólómérközések. Komjádi-kupáért: III. 
kér.—VÁC 5:2 (1:1). NSC-MAFC 5:3 (3:2). 
Zsotdos-dij: ETC—M VE 3:2 (1:1).

Hétfőn kezdődik a DSC asztali tenisz-versenye, 
amelyen Barna, Szabados, Bellák. Kelen, Házi, 
Mednyánszkv, Sipos Annus és Gál Magda, volt 
világbajnokok indulnak. A teljes magyar gárda 
utolsó versenyét vivja a badeni világbajnokság 
előtt, a verseny tehát egyúttal válogató jellegű. 
A DSC klubhelyiségében (V., Sas-u. 15), hétfőn 
este 6 órakor kezdődik, a verseny, amelyet szer
dán és pénteken folytatnak, mig a döntőkre va
sárnap kerül a sor.

Felelős szerkesztő és kiadó: VADNAI ENDRE 
Szerkesztő: GÁL IMRE

Kiadja: REGGELI ÚJSÁG Lapkiadóvállalat R. T. 
Igazgató: BENEDEK ALADÁR

SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓHIVATAL: 
BUDAPEST. VI.. VILMOS CSASZAR-UT 27.

TELEFON: 1 -2 0 3 -9 9  
ÉVI ELŐFIZETÉS: P 5.20

VASÁRNAPI SZERKESZTŐSÉG:
BUDAPEST V.. VILMOS CSASZÁR-UT 84 

TELEFO N : 1 -1 8 0 -2 1  ÉS 1-1M 5-22. 
SPOItTSZERK F.SZTŐSÉG: 1 -  296-99. 

HUNGÁRIA HIRLAPNYOMDA, R.-T., V.. VILMOS 
USÁSZÁR-UT 34. — FELELŐS; SCHMIDEK GÉZA,

A Sipöcz-vándordijat a BBTE
nyerte, az egyéni versenyekben 
Vőnya Pál kétszer is győzőit

a BSE vasárnapi si-versenyén
Eddig a BSE minden siversenyét el kellett 

halasztani — hóhiány miatt. Idén is biztosra 
vitték a „hagyomány** megismétlését, de a ba
bonások csalódtak:

nagyszerű porlió
várta vasárnap a versenyzőket a budai begyek
ben. Kicsit kevés volt, kiesi, fagyott volt az 
alsó bóréleg, de — jól lehetői, sic’,ni.

A verseny közben Sipőcz Jenő dr., elhunyt 
főpolgármester emlékére ötperces gyászszüaelct 
tartottak.

A közönség nehezen gyülekezett vasárnap 
reggel a „fogas“-nál, tiz órára azonban a mii- 
siklás pályáját népes néző koszorú szegélyezte. 
Remek iramban száguldozlak a versenyzők és 
a helyezettek közöli alig volt különbség. Egye
dül

Ványa Pál (UTE) magastól! l.i, aki 1 p 32.5 
mp alatt teljesítette a távot.

Mögötte a BBTE-ista Ráhel (1 p 30.1 mp)» 
klubtársa Kozma (1 p 37.0 mp), Makk (B1E), 
Magyarkúti (BBTE), Tassonyi (I5BTE), Győri 
(MAC.), Kovács (MAFC) és Hulbert (BBTE) 
foglalták cl a helyekt t.

A hölgyek és az ifjúságiak versenye kettős 
budai győzelmet hozott. Seilerné (BBTE) 2 p 
30.7 mpes idővel megelőzte Közműnél (U'l'E) és 
Ács Margilot (MSK), Fénycssy Károly (BBTE) 
pedig 2 p 23.1 mp-es idejével gyorsabbnak bi
zonyult Weisznél (UTE) és Szócsőnél (BBTE).

Kis sportcsarnokot és nagy 
spor’oszodát akar építeni az UTE

Az uszoda Újpesten, a sportcsarnok a fővárosban lenne
Az Újpesti Torna Egylet legújabban azzal a 

tervvel foglalkozik, hogy uj sportuszodát létesít, 
amely a megyeri csárda melleit épülne fel a 
nyáron és az Egyesült Izzó hatáskörébe tartozna. 
Ha a terv síkéről. az U'I E ez ”̂••’ó- és vizipóló- 
sporlban még jobban megerősödik, hiszen a sa
ját uszoda óriási léptekkel vinné előre az újpesti 
sport fejlődésé,. Még egy érdekes „újpesti*1 terv 
merült fel. Az UTE Budapesten, azaz a főváros
ban fedett sportcsarnokot akar építeni, amire a 
legalkalmasabbnak az Egyesült Izzó fővárosi 
székháza látszik. A reklámosztálv, amely az 
Eötvös-utcában működik, helyet adna az UTE

raESZlBWMÖW Rovatvezető: KORÓ

Közmondás
VÍZSZINTES SOROK:

1. közmondás
11. javít az náson
12. cigány né vétó
13. ló rang . rövi ütve
la. hernutr.táskor lizctendó »..uó 
If i. k iiu n tv ics
17. talál
19. regénye, G árdonyt regénye
29. féldrágakő
22 Török főnők, u r
2::. kása ’fele
21. végtag, ékezettel
25 előzési irány
27 erdei állal, utána névelő
28 Sírni
29. Zeus anyja
30. tűzre nem ajánlatos önteni 
.".1. bolond, ném etül, fonetikusan
32. tengeri emlős
33. majdnem  elun
31. újévi malac o tthona volt 
35. Janó  nemzetisége
36 borskoros nemzetiség 
37. helyettesül)
•10. fohász 
11. fohász vége.
43. csaló

korrövidilés
47. angol helyeslés
48. tip-tnp külsejű

FÜGGŐLEGES SOROK:
2. angol u r  rövidítése
3. regruta összetéveszti a jobbal
4. a legrégibb férfinév
5. titulus rövidítése
6. kinek sas, kinek pisze az . . .
7. király  francia nyelven, főnét.
8. kellős betű
9 Ráesm. nagyközség

16. vasgyár Borsodmegyében
11. javít, jó Pestiesen
16. komolv tárgyú költemény
18. igazságügy-miniszter
19. nem csak az ökör huzza
21. szerzetes
22. nem mind az, ami fénylik
23. hentesáru
26. pazar m otoros szalonkocsi, ék.
27. átkaro lja
22 .világtalan nem nélkülözheti lt |,e«T*

Egészségé, óvja n

NIKOPÁLL hciélcs SZIPKA
Kikopáll k . f. t., Gerlóezy-u. 11. Tel.: 18—92—30 

Illatszer és háztartási cikkek ole*ó bevásárlást forrása 

CITY ILLAISZERTÁBBAN 
Vilmos császár nt 27. Cégtulaidonos: Sehw arez Gvörgy.

„CADEAU“
esoko!4<4* és m k o rk asv á r VI. Izabella-utca W

Gyermekek őrónia

LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA
SaL Jatviidér 4.

A két üreg korosztályban ifj. Szcndey (MSK) 
és Hofmann (MSK) győzött.

Délután a sánc körül gyülekezett mindenki, 
aki a budai hegyekben sítalpon volt található. 
Isméi Ványa Pál aratta a legnagyobb sikert. 
Gyönyörű „állott** ugrásait hatalmas taps hono
rálta.

Ványa Pál (UTE) 32.5 cs 33 méteres ugrá
sait senki sem tudta túlszárnyalni.

Kadvány Péter (BBTE) 33.5 és 32 méterig ju 
tott el, a harmadik Molnár (BBTE) csak 20 és 
285 méterig vitte. Utánuk Sengál (UTE), Hul
bert (BBTE), Makk (BBTE), YVeisz (MAC) és 
Kázmér (UTE) a további sorrend.

Az „ifik“-nél is Ványa könyvelheti el az el
sőséget: tanítványa, Vveisz Jenő győzött 23 és
23.5 m-es ugrásokkal. Második Szócső (BBTEi
21.5 és 13 méteres ugrásokkal Bicskei (MAC) 
elölt.

Az utolsó ugrások után mindenki Ilabcrl Ala
dárt, a Siszövctség alclnökét veszi körül. Ö szá
mítja ki az. eredményt. Végre kihirdeti:

A Sipőcz Jcnő-vóndordii 1937. évi védője 
a BBTE

hármnsugrócsapata (Kadvány, Molnár, Hulbert) 
második az újpesti csapat.

A versenynek vége, de a síelők továbbra Is 
fennmaradnak a budai begyekben‘és folytatják 
a „munkát**, de most már csak magánszorga
lomból.

sportolóinak is. Néhány helyiség átalakításával
5—SCO főnyi befogadóképességű kis sport

csarnokot
tudnának felépíteni, úgy hogy az UTE nemcsak 
Újpesten, hanem a fővárosban is méltó keretek 
között rendezhetne sportversenyeket. Az Eötvös
ii leni tervvel kapcsolatban még egy másik helyi
ségről is szó eseti. Ez a Mária-ulcában lenne. 
Reméljük, hogy valamelyik terv rövidesen a 
megvalósulás stádiumába lép, ami döntő jelentő
ségű lehet úgy az UTE sportjára, mint az egész 
magyar sport fejlődésére.
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35. hal-féle 45. végtelen lIONSz
37. a Duna baloldalán „ terü l cl'
38. felvesz valam it
39. evangélista, ford.
43. bárányban?:
43. nem mozdul

48. azonos m agánhangzók
49. m int 23.

Beküldendő péntek délti*. díjazás 
m inden hónap utolsó hétfőjén, e o 
rz-rr’.

H arisnya, fehérnem ű és kosztvűkülönlegcsségek szakflzlete

„IDEAL“ IIARISNYAHÁZ
Teréz-kőrut 46 Telefon: 1 2 -9 3 -9 3 .

caokotádégyár. X .. Halom -ntea 42

L inzerén  4< foto szakftzlet Alapítva: 18,1
LIBÁÉ fiS MXRZ

VI.. Teréz kőrút 54. Nyugatival azemben. Tel.: 299—58.

Szezon folyam én felgyülemlett selyem - és szőve,m ara
dékokat olcsón árusít:

GALAMBOS iy- fareaciek t«r» 4.

Bugaci est a müjégen
— .1 Kegyeli Ujság tudósítójától — 

Reflektorfényben úszott vasárnap este a mű
jégpálya. Óriási közönséget vonzott a «bugad 
ünnepség*. A jeget zsupfedeles, lainpionos ere
detű bugaci csárda ékesítette, amelynek tövében) 
ott állott egy apró lámpácskákkal díszített ka
rácsonyfa, egy kivilágított bid és egy valódi gé- 
mcskul. A közönség percekig tapsolt a váratlan 
látványnak és a taps folytatódott Szalay Sándor
kitűnően összeállított műsora közben is.

Először magyarruhás kislányok siklanak a 
jégre, Sáry Marikával az élen, majd elsőiéiül a 
jégszinpad. Körmagyar csárdásra reflektorfényck 
gyulladnak fel. Bolond Éva cs Györgyi gyönyörű 
aranyiaméban, légies könnycdséí'gcl táncolják 
el a palotás,. A legnagyobb sikert azonban cgv 
szilaj lovacska aratta, amelynek bőrében két 
«valódi* műkorcsolyázó rejtőzött. Erdős Klári 
csárdása is nagy sikert aratott, hasonlóan a 
Székrényessy-leslvérpár magyar kettőse, amely 
inkább hasonlítóit a műkorcsolyázáshoz, mint 
a tánchoz.

Hat pár palotás tánca fejezte be a jólsikerült 
estei, végül Szilassv Nadinkn Brahms magvar 
láncaira lejtelt bemutatója jelenlétté a ’Tináiét*. 
A közönség alig akarta elhinni, bogy a BKE 
ilyen kitünően sikerült estet is tud rendezni.

Hftlön este a Várost Színházban 
start az ökölvívó 
csapatbajnokságért

Evről-évre zsúfolt ház elölt folynak le az ököl
vívás izgalmas csapatbajnoki mérkőzései cs az 
idén még fokozza az érdeklődést, hogy az. erő
viszonyok teljesen kiegyenlítődtek, a csapatok 
közöli alig látni különbséget. Az egyesületek 
<meglepetésekkel)) akarnak kirukkolni és az 
utolsó pillanatig titkolják az összeállításokat. Az 
máris bizonyos, bogy a Kubinyi-kombináció el
esett. Kreisz főorvos, az NSC vezetője kijelen
tette, hogy Kubinyit átadják ugyan valamelyik 
egyesületnek, de csak február elseje után, ne
hogy jogtalan előnyre tegyen szert valamelyik 
egyesüli,. Hétfőn este 8 órai kezdettel máris 
«derby»-rc kerül sor a Városi Színházban.

A BTK a B. Vasutassal találkozik, %

az eredmény közel lesz a döntetlenhez. A másik 
mérkőzésen az FTC felé int a győzelem pál
mája, bár lehetséges, hogy a MÁVAG csapatá
ban szerepelni fog a világbajnok

Harangi is,
akit azonban először felülvizsgál a szövetségi or- 
5 os és csak az ö engedélyével indulhat a csa
patbajnokságban.

ZwUIinger hármas győzelme 
és izgalmas végküzdelmek 
az év eiső ügetőversenynapján

Érdekes és izgalmas finiseket láttunk vasárnap.
Palócz, Mimóza, Vadorzó és Edömcr csak ádáz 
küzdelem ulán nyerték versenyeiket. A legszeren
csésebb hajtó Zinillingcr volt, akinek háromszor 
sikerűit győzni. A távolitok a legtöbb versenyben 
vereséget szenvedtek. A főszámban, a Nemzet
közi versnyben Rózsi győzelmét jó startja is elő- 
se.gitetlc. Csákány viszont — amelynek kétség
kívül kitűnő esélye volt — rosszul kezdeti. Ró
zsi 2S.1 időben győzött.

I. futam. 1. Palóc (pari /w illinger), 2. Margit
(2 Fciser), 3. Buzakalász (4 Jónás). Fm: 
Céda, Ibolya, Tóni, Bába. Mentő, Vakarcs, Mó
ricz. Tol. 10:21, 11, 12, 10. Olasz 35. Befutó: 
I—II. 23, I—III. 77.

II. futam. 1. Janka (1 és fél Zwillingcr). 2.
Theodora (2 és fél Fityó). Fm: Veronika, 
Penny, Caid II., Gina. Tót. 10:34, 19, 20. Olasz 
45. Befutó 235.

III. futam. 1. Mimóza (2reá Fciser), 2. Csipke
(3 Síelni,z). Fm: Tillv (2-ik diszkv.), Tanoda. 
Tol. 10:10. Olasz 22. Befutó 37.

IV. futam. 1. Vadorzó (2 Wicsner), 2. Minor
(1 Siinkó), 3. FiR (5 Rayiner). Fin: Gyarmati, 
Spilka, Guardian Todd, Odább, Estike, Bosiljka. 
Tol. 10:39, 17, 27, 21. Olasz 102. Befutó: I - II. 
239, I—III. 100.

V. futam. 1. Rózsi (7:10 Fciser), 2. Engelbert
(2 és fél Jónás), 3. Meridian (4 Kovács II.). 
Fm: Csákány. London, Molinari, Tündér. Mus- 
eienpa. Tol. 10:23, 13, 19, 13. Olasz. 59. Befutó; 
I—II. 77, I—III. 35.

VI. futam. 1. Ádám (3 Zwillingcr), 2. Borka
(pari Sleinitz), 3. Varázs (4 Bedekovics). Fm: 
Ursula, Elsőm, Marlene B„ Sipliic, Groo Peggy, 
Bakafán,os, Zápor, Bicskás. Tót. 10:09, 19, 15, 
23. Olasz 00. Befutó: I—II. 1,5. I—III. 347.

VII. futam. 1. Edöjnér (t és fél Maszár I ). 2.
Bájos (pari Treso). Fm: Hanna the Great, Beki, 
Mámor. Tót. 10:33, 13, 13. Olasz 49. Befutó 127.

VIII. futam. 1. Szeszélyes (4 Maszár I.), 2.
Ond (2 Baik), 3. Orsóivá (0 Marschall). Fm! 
Lord of Pamuk, Rcgvogó, Oda. Opál. Tót. 10:71, 
23, 19, 29. Olasz 44. Befutó 254.

IX- futam. 1. Pocok (Raymcr), 2. Timidé II.
(Benkö), 3. Egyetlen (Baik). Fm: Bokros, Föur, 
kátrány, Benedek, Bobéiu.

JaoüÉr 6-m és 10-én
délután léi 3 órakor
iigelőversenyek


